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Aktualności

MARIAN Janusz Strenk (1948 -  2009) twórca, wydawca, dziennikarz 
i fotograf pierwszej gazety o charakterze regionalnym „Ziemia Mosińska”. 
Przez blisko 20 lat dokumentował historię i codzienność naszej gminy. Nie tyl
ko opisywał życie Mosiny, ale je aktywnie współtworzył -  przez dwie kadencje 
radny Rady Miejskiej, jej przewodniczący w latach 1994-1998. Radny Sejmiku 
Samorządowego Województwa Poznańskiego. Kawaler Medalu Rzeczypospoli
tej Mosińskiej przyznanego w 2008 roku za szczególne umiłowanie i rozsławia
nie Ziemi Mosińskiej. Współtwórca monety zastępczej „Jeden Mosin".

Człowiek wrażliwy na sprawy innych, to m. in. z jego inicjatywy co roku orga
nizowane są wieczerze wigilijne dla najuboższych mosinian. Członek Stowarzy
szenia na rzecz Rozwoju Ziemi Mosińskiej, Bractwa Kurkowego, Ochotniczej 
Straży Pożarnej, Związku Hodowców Gołębi. Harcmistrz działający w Kręgu 
Instruktorskim przy Komendzie Ośrodka ZHP Mosina.

Choć odszedłeś cicho, Pozostawiając ból i zmartwienie,
Twoje serce ciągle bije, Gdyż żyjesz w naszej pamięci.

Z wielkim smutkiem pożegnaliśmy

ś.p. Mariana Janusza Strenka
b. Przewodniczącego Rady Miejskiej w Mosinie 
Kawalera Medalu Rzeczypospolitej Mosińskiej 

dziennikarza, społecznika 
Człowieka wielkiego serca i wielkiej wrażliwości

Zofia Springer Jacek Szeszuła
Burmistrz Gminy Przewodniczący Rady

Mosina Miejskiej w Mosinie

Drodzy Mieszkańcy Gminy Mosina
z wielkim smutkiem

musieliśmy przyjąć wiadomość o śmierci

Pana Mariana Strenka
Pan Strenk był współzałożycielem przyjaźni 

między Mosiną a Seelze.
Dla naszego miasta Jego nazwisko związane jest 

z naszymi wzajemnymi kontaktami, które Pan Strenk 
zawsze aktywnie, myślą i czynem, wspierał.

W imieniu Rady i Administracji Miejskiej składam Państwu 
serdeczne wyrazy współczucia.

Detlef Schalhorn -  Burmistrz Seelze

60-lecie OSP Nowinki
Jubileusz 60. lecia istnienia obchodziła Ochotni

cza Straż Pożarna w Nowinkach. W obchodach 
udział wzięli m. in. dh Grzegorz Niwiński -  Czło
nek Prezydium Zarządu Oddziału Wojewódzkiego 
ZOSP RP woj. wlkp., burmistrz Zofia Springer, Ja
cek Szeszuła -  Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Mosinie, wiceburmistrz Przemysław Pniewski, 
bryg. Witold Rewers -  Komendant Miejski PSP 
w Poznaniu.

W trakcie mszy polowej proboszcz miejscowej parafii 
Ks. Kanonik Bolesław Wacław Kryś poświęcił figurę 
św. Floriana ufundowaną przez Piotra Osieckiego. Kul
minacyjnym punktem obchodów było jednak wręczenie 
sztandaru. Chrzestnymi sztandaru zostali Barbara Ba- 
raniok oraz Piotr Osiecki. Sztandar wręczył druhom 
z Nowinek G. Niwiński, Członek Prezydium Zarządu Od
działu Wojewódzkiego ZOSP RP Województwa Wielkopol
skiego. W trakcie uroczystości odznaczono OSP z Nowi
nek srebrnym medalem Za zasługi dla pożarnictwa.

Wręczono odznaczenia i medale wyróżniającym się 
druhnom i druhom. Złotym Znakiem Związku odznaczo
no druha Dariusza Piechockiego -  Prezesa Zarządu Od
działu Powiatowego ZOSP RP w Poznaniu. Medalem Ho
norowym im. Bolesława Chomicza odznaczono druha 
Franciszka Szulca -  wieloletniego Sekretarza OSP No

winki, który swoją funkcje pełni nieprzerwanie od ponad 
30 lat. Medalami Za zasługi dla pożarnictwa odznacze
ni zostali: dh Edward Kaszuba (złotym), dh Jacek Wal- 
kowiak i dh Sławomir Barański (srebrnym), dh Rozane- 
ta Organiściak, dh Magdalena Gawron, dh Erazm 
Sentfleben i dh Adam Janicki (brązowym). Odznakę 
„Wzorowy Strażak” otrzymali druhowie: Grzegorz 
i Krzysztof Barańscy, Adam Wojciechowski, Piotr Szulc 
i Marian Nowak. darurb
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Aktualności

Absolwenci mosińskich szkół 
podstawowych z 1963 roku spo
tkali się po 46 latach. Z różnych 
stron Polski przybyło 96 uczniów. 
Dla niektórych było to pierwsze 
spotkanie po wielu latach.

Zjazd rozpoczął się odprawioną 
przez ks. Edwarda Majkę mszą w in
tencji nas wszystkich: uczniów, wy
chowawców, nauczycieli oraz tych, 
którzy powinni być z nami, a już nie
stety odeszli z naszego grona. Później 
w gościnnej Morenie rozmowy nie 
miały końca.

Gości witał komitet organizacyjny 
-  Irena Krawczyk, Dorota Kosicka, 
Ewa Wojtowicz, Halina Wójcik, Wło
dzimierz Gabrielski, Witold Wilhelm. 
Oprócz absolwentów, także nauczy
cieli i wychowawców -  Kazimierę 
Gajlewską, Mariana Prymkę, Stani
sława Sobierajewicza /, nauczycieli / 
Barbarę Dłużewską, Felicję Kończak, 
Bbginę Sobierajewicz, Romana Perłę 
i Zdzisława Rajewskiego. Później roz
legł się dzwonek i zaczęła... lekcja pt. 
Spotkanie po latach absolwentów mo
sińskich szkól podstawowych z 1963 r. 
Po sprawdzeniu obecności E. Wojto
wicz przedstawiła krótką histo
rię mosińskich szkół podstawowych,

Spotkanie po latach
a I. Krawczyk odczytała wiersz, który 
na okoliczność spotkania napisała 
jedna z naszych koleżanek.

Nie wszyscy, którzy wcześniej de
klarowali swój udział w spotkaniu 
mogli na nim być i choć dzieliły Ich 
setki, a nawet tysiące kilometrów, 
myślami i sercem byli z nami w Mo
sinie. Przesłali nam serdeczne życze
nia i pozdrowienia. Na zakończenie 
oficjalnej części uroczystości został 
wzniesiony toast za spotkanie po la

tach, które stało się okazją do wspo
mnień pięknych i radosnych chwil 
naszego dzieciństwa i lat wspólnie 
spędzonych. Każdy otrzymał teczkę 
upamiętniającą nasze spotkanie po 
latach, wzbogaconą o materiały pro
mujące nasze rodzinne miasto -  Mo
sinę. Potem nastąpiły wspomnienia, 
wspólne oglądanie zdjęć i szampań
ska zabawa prawie do bladego świtu. 
Do zobaczenia za cztery lata a może 
wcześniej? Z. R-R

Order Radości
Kapituła Orderu 

Radości przyznała 
swoje wyróżnienie 
burmistrz Zofii Sprin
ger, doceniając starania 
mosińskiego samorządu 
w działaniach na 
rzecz poprawy życia 
osób niepełno
sprawnych. Order Radości jest odpo
wiednikiem Orderu Uśmiechu i po
dobnie jak on ma zasięg ogólnopolski. 
Przyznaje go Stowarzyszenie Kultu
ralne im. Praksedy Lemańskiej z Wir.

Ordery Radości przyznawane są od 
dziesięciu lat. Wyróżnienie to przy
znawane jest za działalność na rzecz 
środowiska niepełnosprawnych, 
a przyznaje je Kapituła na wniosek 
i w imieniu osób niepełnosprawnych 
za wyjątkową i skuteczną działalność 
na rzecz osób, które oczekują i potrze
bują wsparcia i pomocy. W skład ka
pituły wchodzą m. in. prof. Adam 
Sandauer -  działacz Organizacji 
Praw Człowieka, Alicja Resich-Mo- 
dlińska -  dziennikarka, Tomasz Paw
łowski -  aktor i reżyser, przedstawi
ciel wojewody wielkopolskiego 
w Radzie ds. Osób Niepełnospraw
nych i prezes Stowarzyszenia im. 
Praksedy Lemańskiej. darurb
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Aktualności

Czerwcowe inwestycje
Sezon wiosenno-letni to czas wzmożonych prac. Pogoda sprzyja inwestycjom drogowym i ich 
efekty mieszkańcy powinni już niebawem dostrzec. Część przedsięwzięć jest już zakończonych, 
inne trwają lub wkrótce się rozpoczną

Bolesławiec Przejścia dla pieszych

Przez kilkanaście dni mieszkańcy Bolesławca mieli 
utrudniony dojazd do swoich domów. Firma drogowa 
kończy właśnie remont skrzyżowania drogi powiatowej 
z drogą gminną przy wjeździe do tej miejscowości. Znisz
czona przez samochody ciężarowe nawierzchnia została 
zbudowana od nowa. Wyłożono kostką betonową około 
20 metrów bieżących jezdni (ok. 150 m2), założono nowe 
krawężniki oraz poprawiono geometrię skrzyżowania. 
Dzięki szerszemu łukowi bez problemu będą mogły do 
Bolesławca wjeżdżać szkolne autobusy.

Wielkopolska Dyrekcja Dróg Wojewódzkich wymalo
wała przejścia dla pieszych na drodze nr 430. Nowe, czer
wono-białe pasy trudno teraz nazwać zebrą, ale bez wąt
pienia są bardzo widoczne dla kierowców. Także na 
drogach gminnych w Mosinie pojawili się malarze. W su
mie odnowiono około 1600 m2 przejść dla pieszych. Po
prawiło się także oznakowanie na jezdniach. Specjali
styczne ekipy wymalowały prawie 600 m2 strzałek 
i pasów regulujących jazdę samochodów.

Bulwary Mosińskie Budowa nawierzchni

W zeszłym roku między ulicami Mostową i Niezłom
nych zbudowane zostało oświetlenie. Teraz przyszła pora 
na ułożenie nawierzchni na bulwarze nad Kanałem Mo
sińskim. Już niedługo obok estetycznego chodnika usta
wione zostaną ławki, a na wzmocnionych skarpach po
winna rosnąć nowa zieleń. Wyremontowane zostaną 
także schody prowadzące do bulwaru.

:

Trwają prace związane z realizacją IV etapu budowy na
wierzchni na ulicy Targowej (od ul. Skrytej do ul. Czere
śniowej). Wybudowana zostanie sieć kanalizacyjna i ułożo
na nawierzchnia z kostki betonowej. Po zakończeniu robót, 
cała ul. Targowa będzie miała utwardzoną nawierzchnię.

Urząd przygotowuje się do rozpoczęcia procesu inwesty
cyjnego związanego z utwardzeniem kolejnych ulic wraz
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z ich odwodnieniem: Strzelecka, Krasickiego, Skryta, 
Strzałowa, Torowa, Jesionowa, Cisowa (Ogrodowa), Dębo
wa, Krosińska, Reja, Reymonta, Sienkiewicza, Prusa 
i Gałczyńskiego w Mosinie oraz Bocznej, Leśnej i Piasko
wa (z Lipową) w Krośnie, Bajera w Dymaczewie Starym, 
Kościelna w Rogalinku, Prezydialna i Szkolna w Rogali- 
nie, Dębowa, Jodłowa i Spokojna w Czapurach, Kozia 
w Pecnej, Lipowa w Krosinku, Piotrowska w Daszewicach.

Nowe chodniki

Sukcesywnie przybywają w naszej Gminie nowe chod
niki. Jeszcze tego lata zakończą się prace na ulicy Mar
cinkowskiego. Mieszkańcy zyskają chodnik, ułożone zo
staną krawężniki i wzmocnione wyjazdy z posesji. 
Planowane są też nasadzenia zieleni.

Prace związane z budową nowych chodników obejmują 
także inne ulice: Jasna, Wybickiego, Torowa, Kasprowi
cza, Dembowskiego, Sowińska, Piaskowa, Kwiatowa, Gał
czyńskiego, Słoneczna, Ptasia, Podgórna i Sosnowa w Mo
sinie, Długa w Radzewicach, Różana i Główna w Pecnej, 
Poznańska w Czapurach, Szeroka w Mieczewie, Podleśna 
w Wiórku oraz w Borkowicach, Świątnikach i Krajkowie.

Przy ulicy Mostowej, między Kanałem Mosińskim a ulicą 
Garbarską, powstaje parking dla samochodów osobowych. 
Dzięki tej inwestycji kierowcy nie będą musieli wjeżdżać na 
Plac 20 Października, ale będą mogli zostawić swoje samo
chody tuż przy rondzie i dojść pieszo do centrum. darurb

Dzieci z Osiedla Za Barwą otrzymały w tym roku z okazji Dnia 
Dziecka niezwykły prezent -  nowy plac zabaw i boisko sportowe. Dzię
ki zaangażowaniu grupy ludzi -  mieszkańców osiedla, radnego Maria
na Kunaja z Nowego Krosna, Władysławy Michnowicz, Żanety Stuer- 
mer oraz Pawła Proszczuka przy wsparciu ofiarodawców -  Rafała 
Markowskiego (producent parapetów z Sowinek), Stanisława Komosza 
(firma wod-kan), Edmunda Idkowiaka (producent grzejników z Kro
sna), Augustyna Szczepaniaka (właściciel tartaku z Sulejowa), Walde
mara Wiązka (właściciel żwirowni), Andrzeja Wróbla (firma Kampex), 
Józefa Piotrowskiego (firma transportowa z os. Nowe Krosno) u zbiegu 
ulic Skrajna -  Porzeczkowa powstał kolorowy plac zabaw dla najmłod
szych, na który wyposażenie kupiono za środki gminne. Szczególne sło
wa uznania należą się Paniom Marii Rembalskiej i Kazimierze Adam
skiej, które udostępniły swój grunt pod budowę placu. Żaneta Stuermer 
wręczyła statuetkę Pomocne dłonie radnemu Kunajowi za pomoc 
w stworzeniu dla dzieci z osiedla miejsca do bezpiecznych gier i zabaw.

Podczas festynu gości bawiła swoimi piosenkami Monika Limańska, 
mieszkanka ul. Porzeczkowej i laureatka Drogi do Gwiazd, oraz zespół Dri- 
vers. Podczas festynu dużym wzięciem cieszył się punkt gastronomiczny. 
Podawane były m. in. gorące frytki. Harcerze ze szczepu WATRA wspiera
li blok konkursowy. Bryczka, kuc, straż pożarna z Nowinek i wiele innych 
atrakcji dostarczyły dzieciom i opiekunom mnóstwa emocji. M. K.

Zamówienia publiczne
Przetargi ogłoszone

• Wykonanie przebudowy ul. Dworcowej i budowy parkingu 
w miejscowości Mosina,

• Remont Targowiska w Mosinie ul. Farbiarska -  ETAP II.
Przetargi w toku

• Budowa ścieżki spacerowej wzdłuż Kanału Mosińskiego 
w Mosinie,

• Roboty budowlane polegające na budowie zespołu boisk 
sportowych -  ORLIK 2012,

• Wykonanie opracowania dokumentacji budowlano-wykonawczej 
budowy ulicy Reja, Reymonta, Sienkiewicza, Prusa, Gałczyńskiego 
w miejscowości Mosina oraz Leśnej
i Bocznej w miejscowości Krosno,

• Przebudowa i adaptacja pomieszczeń w budynku wielofunkcyjnym 
w Pecnej, gmina Mosina,

• Wykonanie opracowania dokumentacji budowlano- wykonawczej 
budowy chodników w gminie Mosina.

Zawarte umowy
• Termomodernizacja dachu Przedszkola nr 3 w Mosinie,
• Przebudowa dachu Przedszkola nr 2 w Mosinie,
• Zmiana sposobu użytkowania budynku Szkoły Podstawowej 

na Przedszkole w Krośnie,
• Przebudowa dachu Szkoły Podstawowej nr 1 w Mosinie,
• Wykonanie robót remontowych wewnętrznych i zewnętrznych 

w budynku OSP w Nowinkach,
• Opracowanie dokumentacji projektowo kosztorysowej

na budowę oświetlenia drogowego na terenie Gminy Mosina,
• Wykonanie klimatyzacji i wentylacji w Mosińskim Ośrodku Kultury.
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AKTUALNOŚCI

Osiedle nr 6

Festyn na szóstkę
Na terenie Przedszkola nr 2, przy współudziale Rady Osiedla nr 6, zorga

nizowano festyn dla dzieci z okazji ich święta. Wszystkie dzieci mogły liczyć 
na darmowe lody, soki, ciasto oraz kiełbaskę lub bigos serwowany przez pra
cowników kuchni przedszkola. Rodzice również mogli za symboliczna opłatą 
skosztować wszystkich pyszności. Dochód ze sprzedaży został przekazany na 
potrzeby Przedszkola nr 2. W trakcie imprezy pojawiła się burmistrz Z. 
Springer, która obdarowała dzieci słodkim co nieco.

Na dzieci czekało wiele atrakcji: dmuchany zamek, upominki, konkursy. 
Imprezę prowadziła grupa widowiskowa Swarożyc, która przeniosła dzieci 
w epokę Lecha, Czecha i Rusa. Byli też policjanci z Pyrkiem oraz mosińska 
Straż Pożarna. Muzyką umilał czas Krzysztof Relewicz.

Dziękujemy za liczne przybycie i zapraszamy na kolejne imprezy na na
szym osiedlu. Podziękowania dla: Firmy Limaro, Hotelu Morena, p. A. A. 
Wożnikiewicz, p. Z. Wolarczak, M. Baraniaka oraz K. Relewicza.

Zarząd Osiedla Nr 6 w Mosinie

Nowe Krosno

Uczta dla dzieci
Już po raz szósty Zarząd Osiedla nr 5 Nowe K r ^  

sno zaprosił (31 maja) dzieci, rodziców oraz gośd r  
m. in. radnych: Mariana Jabłońskiego i Waldemara 
Wiązka, na wspólną ucztę z okazji święta najmłod
szych. Impreza, jak co roku, odbyła się na zielonej 
trawce państwa Leganza i państwa Urban przy 
ul. Sosnowej.

Podczas padającego bez przerwy deszczu, wszystkie 
zaplanowane konkursy odbyły się w specjalnie na ten 
cel przygotowanej wiacie. Zwycięzcy otrzymali nagrody 
rzeczowe, a pozostali uczestnicy festynu nagrody pocie
szenia oraz upominki. Gwoździem uczty był konkurs 
piosenkarski, gdzie swoje pociechy dzielnie wspierały 
babcie, a nawet prababcie, jednym słowem ubaw po pa
chy. Dzieci raczyły się napojami, lodami, ciasteczkami, 
cukierkami i chlebkiem ze smalcem i ogórkiem mało- 
solnym.

Strażacy z Nowinek wozili wozem bojowym chętnych, 
których nie brakowało. Stronę muzyczną zapewniał ro
dzinny zespół DRIVERS. Tegoroczny festyn na osiedlu 
Nowe Krosno zakończyło ognisko i pieczenie kiełbasek.

M. 1 ^

Czapury i Wiórek

Na Dzikim Zachodzie
Na terenie świetlicy w Wiórku odbyła się z okazji Dnia 

Dziecka impreza plenerowa zorganizowana przez Wiej
skie Stowarzyszenie Integracyjne Wiestin oraz nauczy
cieli i rodziców dzieci ze Szkoły Podstawowej w Czapu- 
rach. Mimo deszczowej aury plac zapełnili kowboje 
i Indianie biorąc udział w występach, pokazach, konkur
sach, loterii fantowej z atrakcyjnymi nagrodami i konku
rencjach sprawnościowych w stylu Dzikiego Zachodu — 
rzucie lassem, podkową, przywiązywaniu do pala, strze
laniu z łuku i poszukiwaniu złota. W bufecie polecano 
hot-dogi, gofry, przysmaki z grilla i domowe wypieki 
przygotowane i podawane przez rodziców. Tłem muzycz
nym festynu były utwory country, a kowbojska zabawa 
pod parasolami trwała do wieczora. Red
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Dzień Dziecka

Rogalinek

Sportowy
dzień dziecka

W SP Rogalinek obchody Dnia Dziecka tradycyj
nie połączone są z Dniem Sportu Szkolnego. Jest to 
impreza bardzo oczekiwana przez dzieci, dostar
cza im wiele atrakcji i radosnych przeżyć.

Przygotowania do imprezy rozpoczęły się od zbierania 
funduszy, pozyskiwania sponsorów i osób wspomagają
cych uroczystość. Uzyskane środki przeznaczono na na
grody i upominki. Program zawierał propozycje różnorod
nych form konkursów rekreacyjno-sportowych. 
Proponowane konkurencje zorganizowano dla dzieci 
w różnym wieku, w sali gimnastycznej i na boisku szkol
nym. Głównym celem imprezy było propagowanie wśród 
uczniów aktywności ruchowej, dbałości o harmonijny roz
wój oraz wychowanie do rekreacji. Konkursy sportowe 
kszeprowadzili nauczyciele nauczania wczesnoszkolnego

oraz nauczyciel wychowania fizycznego, którzy byli odpo
wiedzialni za organizację miejsca do zabawy oraz czuwa
li nad bezpieczeństwem dzieci. Nagrody wręczyła dyrek
tor K. Jaszczak. G. Matuszak

Koło PZW Rogal i n

Wędkarze dzieciom
Zarząd Koła PZW Rogalin już po raz drugi zorga

nizował Wędkarski Dzień Dziecka (31.05). Wzięło 
w nim udział 25 młodych wędkarzy. W licznej grupie 
chłopców znalazła się przedstawicielka płci pięknej.

Dzieciaki od samego początku walczyły z opierającymi 
się rybami, pokazując silną wolę, determinację i anielską 
cierpliwość tak potrzebną przyszłym wędkarzom. Po za
wodach uczestnicy mogli posilić się kiełbaskami, bułkami 
i ciastkami. Nie był to jednak koniec wdrażania ich 
w szeregi przyszłych wędkarzy. 7 z nich musiało jeszcze 
odbyć rytuał pasowania na wędkarza. Cala siódemka 
zniosła to godnie i z honorem, dzięki czemu zasłużyli na 
miano członka Koła PZW Rogalin.
fe, Doskonale spisała się jedyna dziewczyna w gronie no
wo pasowanych, która zajęła V miejsce. Wygrał Paweł 
Bartkowiak, pokonując kolegów w wyrównanym pojedyn
ku. Wszyscy uczestnicy zawodów dostali upominki i każ
dy mógł poszczycić się swoją nagrodą.

Agnieszka Gumna

W Zespole Szkół przy ulicy Sowinieckiej rodzinny 
festyn z okazji Dnia Dziecka połączono z obchodami 
Dnia Szkoły bez Przemocy (30.05). Gośćmi honorowy
mi byli: przewodniczący Rad Rodziców -  Janusz Ci
chy i Lidia Górecka, przewodniczący Osiedla Za Bar
wą Jacek Rogalka oraz Rodzice naszych uczniów.

Na scenie zaprezentował się Zespół Wokalny Dzieciaki 
Śpiewaki i laureaci przeglądu Piosenki z SP 2 i Gimnazjum
2. Dla najmłodszych wystąpiło szkolne kółko teatralne.

Dla uczniów gimnazjum odbył się spektakl profilak
tyczny dotyczący anoreksji, w wykonaniu uczennic z kl. 
III D. Dzieci z klas 0 -  III SP wykazywały się zdolnościa
mi plastycznymi, rysując portrety: policjanta, strażaka, 
strażnika miejskiego. Inspiracją było spotkanie z przed
stawicielami tych zawodów, którzy opowiadali o swojej 
pracy. Uczniowie klas IV -  VI projektowali gry, ale nie na

Osiedle nr 4

Rodzinna zabawa
asfalcie boiska, plany pokrzyżował deszcz, lecz na po
sadzce szkolnego korytarza. Kolejną z atrakcji było malo
wanie twarzy. Uczniowie byli tak zadowoleni, że jeden 
z nich w poniedziałek rano wciąż nosił ślady tego maki
jażu. Na korytarzach uczniowie prezentowali swoje hob
by i przeprowadzano rodzinne konkursy. Zawodnicy rzu
cali obręczami do celu i bez względu na wynik 
otrzymywali nagrody. Odbył się też mecz w dwa ognie 
między uczniami a nauczycielami (pedagodzy wykazali 
się niezwykłą pomysłowością w doborze niekoniecznie 
sportowych strojów), poprzedzony pokazem aerobiku.

W ramach Dnia Bez Przemocy odbył się ąuiz Bezpiecz
na szkoła przy współudziale policji, straży miejskiej, 
strażaka. Całość prowadziła Anna Chilczuk -  Bech.

Oprawę całości stanowiły mini kawiarenki ze słodkimi 
domowymi wypiekami oraz kiełbaski z grilla i chleb ze 
smalcem przygotowane przez rodziców. Festyn zakończył 
się koncertem gitarowym w wykonaniu Piotra Stachowia
ka z Mosińskiego Towarzystwa Gitarowego. W. Szubarga
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Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Mosinie

Stwórzmy lepszy świat
Integracja inaczej -  razem stworzymy lepszy 

świat, innowacyjny projekt realizowany w SOSW 
w Mosinie, stwarza dzieciom i młodzieży upośle
dzonej umysłowo warunki do szeroko rozumianej 
rehabilitacji fizycznej i społecznej poprzez działa
nia we współpracy z uczniami szkół masowych.

Realizacja projektu ma duże znaczenie zwłaszcza dla 
wychowanków pochodzących z rodzin ubogich i zagrożo
nych patologią. Tematyka związana z poznawaniem re
gionu stwarza możliwość kształtowania postaw patrio
tycznych oraz poczucia przynależności społecznej. 
Wspólne realizowanie zadań pozwoli na promowanie 
twórczości uczniów niepełnosprawnych na równi z ich ko
legami ze szkół masowych.

Nowatorskim pomysłem jest zaproszenie do współdziała
nia przedstawicieli ASP, Akademii Muzycznej, AWF i UAM. 
Dzięki współpracy z Wydziałem Edukacji Artystycznej ASP 
nasi uczniowie razem z kolegami ze szkół masowych pozna
li nowe techniki plastyczne, uczyli się bycia ze sobą.

Rehabilitacja społeczna przyczyni się do lepszego funk
cjonowania uczniów SOSW w środowisku, w przypadku 
niektórych z nich pomoże w znalezieniu pracy. Jej podję
cie ma ogromne znaczenie dla ich poczucia własnej war

tości i jest dla nich jednym z nielicznych przejawów nor
malnego życia. Projekt wychodzi naprzeciw podstawo
wym potrzebom społecznym uczniów: akceptacji, przyna
leżności do grupy, poczucia bezpieczeństwa, sukcesu. 
Stara się też stworzyć właściwy wizerunek osoby niepeł
nosprawnej w społeczeństwie oraz wpłynąć na kształto
wanie odpowiednich postaw wobec niepełnosprawności 
wśród uczniów szkół masowych i środowiska lokalnego. 
Współpraca rozpoczęła się dzięki inicjatywie Starostwa 
Powiatowego w Poznaniu, które w imieniu Ośrodka p c ^  
pisało umowę z władzami szkół wyższych w Poznaniu.”

Ewa Malinowska

Piknik na końskiej 
polanie

Uczniowie SOSW wybrali się 9 czerwca do Bole
sławca, gdzie w stajni Rotmistrz Romana Kusza, wie
loletniego przyjaciela Ośrodka, nasi wychowankowie 
przyuczani są do zawodu masztalerza i stajennego. To 
miejsce wybrali organizatorzy Pikniku na końskiej po
lanie na wspólną zabawę. Wśród gości byli m. in. 
starosta Tomasz Lubiński, Andrzej Michalski i Krzysz
tof Milczarek z Klubu ROTARY, ksiądz kanonik Edward 
Majka, Joanna Kubisa, Bohdan Smoleń, Małgorzata 
Kasprzyk.

Po pokazie jazdy konnej zaprezentowanym przez 
uczniów, zebrani wysłuchali piosenek wykonanych 
przez naszych ośrodkowych śpiewaków. Zespół Boom 
Banda wykonał wiele znanych przebojów. Nie zabrakło 
też konkurencji sportowych m. in. rzutu podkową i wy
ścigu w workach. Każdy mógł spróbować swoich 
umiejętności na kole garncarskim i pomalować twarz 
w fantazyjne wzory. Wielu uczniów skorzystało z prze
jazdu bryczkami po okolicy. Na koniec wspólne śpie
wanie piosenek i zakończony remisem konkurs 
w przeciąganiu liny pomiędzy nauczycielami a wycho
wankami SOSW. Ewa Malinowska

Wszyscy jesteśmy równi
W ramach dialogu międzykulturowego w SOSW realizowany jest projekt 

Podróże uczą, bawią, wychowują -  wędrówki w czasie i przestrzeni. Pozna- 
jem y kuchnię mniejszości narodowych.

Organizatorami spotkania z kulturą ukraińską były M. Grześkowiak 
i M. Szczerbal. Wzięli w nim udział uczniowie gimnazjum i szkoły przysposabia
jącej do pracy. Uczestnicy zgodnie z ukraińskim zwyczajem zostali powitani 
Chlebem i solą. Po
znali symbole narodo
we Ukrainy, krajobraz 
państwa, jego stolicę 
i zabytki większych 
miast. Poznali świą
teczne zwyczaje i po
dziwiali stroje ludowe.
Przy dźwiękach muzy
ki ludowej uczniowie 
zaprezentowali ukra
iński taniec. Spotka
nie zakończyło się de
gustacją ukraińskiej 
potrawy -  knyszy.

W ramach spotka
nia z kulturą romską, przygotowanego przez A. Kozak i K. Twardowską, ucznio
wie obejrzeli prezentację My Cyganie, występ zespołu cygańskiego oraz skosz
tow ali zupy kocio ł cygański przygotowanej przez uczniów klas 
przysposabiających do pracy.

Spotkanie z kulturą polską przygotowane przez W. Piotrowską i J. Jesionow- 
ską było przypomnieniem tradycji i zwyczajów polskich. Uczestnicy zostali po
częstowani Chlebem ze smalcem i ogórkiem oraz jabłecznikiem.

Podczas spotkania z kulturą żydowską uczniowie poznali historię żydów na 
świecie i w Polsce. Opowiadanie podparte było interesującą prezentacją przygo
towaną przez A. Kreczmer i R. Pawłowicz. Uczniowie obejrzeli fragmenty film u 
Skrzypek na dachu, zatańczyli żydowski taniec ludowy oraz posmakowali macy. 
Całość spotkania przygotowała E. Malinowska we współpracy z A. Kozak.

Renata Pawłowicz
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Egzaminy na koniec szkoły
Sprawdzian

w szkołach podstawowych

Szkoły podstawowe ukończyło 270 
uczniów, którzy musieli potwierdzić 
swoje wiadomości uczestnicząc 
w sprawdzianie wiedzy absolwentów 
szkół podstawowych. Dzieci musiały 
wykazać się umiejętnością czytania 
(10 pkt), pisania (10), rozumowania 
(8), korzystania z informacji (4) i wy
korzystania wiedzy w praktyce (10). 
Generalnie 7 podstawówek z naszej 
gminy wypadło podobnie, jak średnia

nota w województwie wielkopolskim. 
Najwyższą średnią osiągnęli ucznio
wie z SP w Pecnej -  25,06 pkt na 40 
możliwych do zdobycia.

Egzamin gimnazjalny

Ponad 300 uczniów z pięciu mosiń
skich gimnazjów zdawało w tym roku 
test gimnazjalny podsumowujący 
zdobywaną przez trzy lata wiedzę 
i będący przepustką do dalszej edu
kacji. W dwóch mosińskich gimna
zjach i szkołach w Daszewicach, Pec

nej i Rogalinie 302 uczennic 
i uczniów zmierzyło się z zadaniami 
w części humanistycznej i matema
tyczno-przyrodniczej. Po raz pierw
szy gimnazjaliści rozwiązywali też 
test z języka obcego. Punktacja tego 
egzaminu nie liczy się w ogólnej 
punktacji, jednak w klasach języko
wych jest brana pod uwagę. W tego
rocznym egzaminie najlepiej wypa
dło Gimnazjum nr 1 w Mosinie, 
którego uczniowie uzyskali średnią 
33,58% z całego egzaminu gimnazjal
nego.

Szkoła czytanie pisanie rozumienie korzystanie 
z informacji

wiedza 
w praktyce

średni
wynik

SP nr 1 Mosina -  71 uczniów 7,28 3,40 3,14 2,18 3,44 19,44
||5P nr 2 Mosina -  46 uczniów 7,60 5,70 3,84 2,52 3,52 23,20

SP Pecna -  18 uczniów 7,67 4,78 5,22 2,78 4,61 25,06
SP Krosinko -  18 uczniów 6,56 4,89 3,94 2,06 3,50 20,95
SP Krosno -  42 uczniów 7,40 4,20 3,50 2,50 3,40 21,10
SP Czapury -  22 uczniów 7,73 5,10 3,55 2,45 3,14 21,90
SP Rogalinek -  31 uczniów 7,36 4,20 4,20 2,30 4,80 22,06
SP Daszewice -  22 uczniów 7,73 5,64 3,68 2,64 3,64 23,32

Gimnazjum Średnia Część
humanistyczna

Część
mat-przyrodnicza

Język
angielski

Język
niemiecki

Nr 1 Mosina - 83 uczniów 33,58 30,61 29,86 34,92 38,94
Nr 2 Mosina -1 0 4  uczniów 29,89 32,07 24,17 33,38 29,94
Pecna - 37 uczniów 26,13 29,00 21,40 28,00 -
Rogalin - 38 uczniów 26,61 29,00 23,11 27,72 -

>> Daszewice - 40 uczniów
—

28,57 31,75 23,48 30,50 -

Gimnazjum nr 1 w Mosinie

Pierwsi absolwenci
Mury Gimnazjum nr 1 opuścili absolwenci klas

III. To pierwszy rocznik, który ukończył naukę 
w naszej szkole. Średni wynik egzaminu gimnazjal
nego przewyższa o 6 punktów wynik całego okręgu, 
a średnia na koniec roku szkolnego 2008/09 
z wszystkich przedmiotów jest bardzo wysoka (4,1).

Przyznane przez Grono Pedagogiczne tytuły Absolwenta 
Roku otrzymali: w kategorii osiągnięć naukowych Zuzan
na Kaptur z IIIc, a w kategorii osobowość roku Joanna 
Stachowiak z IIIc. Stypendium dyrektora za najwyższą 
średnią otrzymała Sandra Rusowicz z Illb (5,83), Klaudia 
Pawłowska z IIIc (5,75). Magdalena Woś z IIIc (5,69).

Uczniowie, którzy ukończyli szkołę z wyróżnieniem ode

brali nagrody, a ich rodzice listy gratulacyjne. Po raz 
ostatni wywołani przez swoje wychowawczynie uczniowie 
stanęli na scenie i odebrali pamiątkowe dyplomy ukończe
nia Gimnazjum. Pani dyrektor podziękowała też rodzi
com, bez których sukces uczniów nie byłby możliwy. Tytuł 
Przyjaciela Szkoły został przyznany Przewodniczącemu 
Rady Rodziców Leszkowi Dymalskiemu oraz Annie Woy- 
dzie i Pawłowi Szymańskiemu. Kilka ciepłych słów skie
rował do uczniów wiceburmistrz Przemysław Pniewski.

Uczniowie kl. Ile przygotowali dla swoich starszych ko
legów Galę Oskardową, w której nagrodzili trzecioklasi
stów za szczególne, choć na co dzień nie doceniane, zasłu
gi. Wyróżniono m. in. absolwentów, którzy na lekcjach 
języka polskiego bujali w obłokach, pracowali nad utrzy
maniem odpowiedniego kształtu grzywki, posiadali bajecz
ne nazwisko, zachęcali na ringu do walki koguciej, szczy
cik się niezwykłym talentem wokalny czy plastycznym.

Joanna Sprenger
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Zakończył się projekt Dialog Międzykulturowy, 
którego hasłem przewodnim były słowa Ryszarda 
Kapuścińskiego: Język to największy skarb kultu
ry, a jednocześnie najbardziej czuły i rozpoznawal
ny znak tożsamości.

W ramach zajęć uczniowie m. in. tworzyli prezentacje 
multimedialne Spacerkiem po stolicach europejskich. 
Dzięki temu była wirtualnie odwiedzili Moskwę, Pragę, 
Berlin, Londyn i Wilno. Odbył się też konkurs recytator
ski, na którym uczniowie wykonywali wiersza J. Tuwima 
pt. Abecadło po angielsku i rosyjsku. Konkurs językowy 
był okazją do sprawdzenia stopnia opanowania słownic
twa angielskiego i rosyjskiego, uczniowie m. in. rozwiązy
wali krzyżówkę językową.

W ramach etapu Język może śmieszyć i bawić klasy 
przygotowały plakaty zawierające śmiesznie brzmiące 
słówka w różnych językach. Okazało się m. in., że czeski 
nepritomny znaczy nieobecny, a rosyjskie zapomni -  za
pamiętaj.

W trakcie reabzacji projektu odbyły się także wycieczki: 
do Muzeum Etnograficznego w Poznaniu, gdzie uczniowie 
mieli możliwość zapoznania się z sylwetką wybitnego po
znańskiego podróżnika Kazimierza Nowaka, oraz rowero
wa Śladami dawnych kultur do Radzewic, gdzie uczniowie 
odwiedzili zabytkowy, poniemiecki cmentarz.

Rogalin

Lekcja kultury i języka

Podsumowaniem pracy nad projektem był wielojęzycz
ny apel, na którym uhonorowano najlepszą klasę i wrę
czono dyplomy uznania dla wyróżniających się u czn ió '^  

Anita Wasilewska

Zespół Szkół w Mosinie

F E S T IW A L  
P IO S E N K I 
W LU B O N IU

Dzień Patrona, Jakuba Krauthofe- 
ra-Krotowskiego, obchodziliśmy 
5 czerwca. Uczestniczyli w nim m. in. 
ksiądz Edward Majka, komendanci 
Jacek Michalak i Andrzej Woźniak 
oraz przedstawiciele Rady Rodziców: 
Lidia Górecka i Janusz Cichy. Wspo
minaliśmy Jakuba Krauthofera-Kro- 
towskiego, który w 1848 r., w 57 rocz
nicę ogłoszenia Konstytucji 3 Maja 
proklamował Rzeczypospolitą Mosiń
ską. Uroczystości przygotowały Regi
na Burkiciak oraz Kinga Wośkowiak. 
Poczet sztandarowy został przygoto
wany przez Marcina Kiliana, a część 
artystyczną uczniowie z kl. IA pod 
opieką Anny Chilczuk-Bech. Występ 
chóru i solistów przygotował Paweł 
Szukalski.

Niespodzianką dla wszystkich był 
prezent imieninowy dla Patrona na
szego gimnazjum w postaci wspania
łych książek przekazanych przez Prze
wodniczącego Rady Miejskiej Jacka 
Szeszułę i wiceburmistrza Przemy
sława Pniewskiego.

Święto Patrona stało się okazją do 
podsumowania akcji Bezpieczna szko
lą. Poszczególne klasy przygotowały 
olbrzymie plakaty z literami, z któ
rych powstał napis: Zespól Szkól -  
Szkoła bez przemocy. Następ
nie uczniowie gimnazjum obejrzeli 
prezentację Bezpieczny Internet popro
wadzoną przez Justynę Górną, 
a uczniowie z klas 0-3 ze szkoły pod
stawowej wykonali kolorowankę Szko
ła bez przemocy. W. Szubarga

Festiwal 
w Luboniu

Aleksandra Da- 
kowska z Gimna
zjum nr 2 w Mosi
nie została lau
reatką powiato
wego Małego Fe
stiwalu Piosenki 
Luboń 2009 (29 
maja). Organiza
torami festiwalu
byli: Miasto Luboń, Policealne 
Studium Piosenkarskie im. C .$  
Niemena, ZSM w Poznaniu, Sto
warzyszenie Muzyczne VIVI- 
DUS, Gimnazja nr 1 nr 2 w Lu
boniu.

Gimnazjum nr 2 reprezento
wały: Aleksandra Dakowska 
z kl. III c i Agnieszka Zawieja 
z kl. II a, której towarzyszyła na 
gitarze Joanna Makowska.

Jury przyznało I miejsce 
i główną nagrodę Aleksandrze 
Dakowskiej za zaśpiewanie pio
senki Być kobietą.

Oprócz nagrody głównej -  ro
weru i książki -  Ola zaproszona 
została na występ w Koncercie 
Finałowym Piosenki LUBOŃ -  
2009, którego gościem honoro
wym był Michał Bajor.

Paweł Szukalski
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Krosno i Krosinko

We are the champions
Nie tylko na lekcji WF dbamy o kondycję sporto

wą uczniów. Szukamy rozwiązań, aby zachęcić 
młodzież do wstania od komputera, telewizora, 
odłożenia paczki chipsów czy bezmyślnego leżenia. 
Postanowiliśmy również w sportowym charakte
rze złożyć życzenia Szkole Podstawowej Pod Lipa
mi w Krosinku w 100-lecia jej istnienia.

4 czerwca uczniowie Szkół Podstawowych w Krośnie 
i Krosinku spotkali się na Stadionie Miejskim w Mosinie. 
Zabrzmiały dźwięki Ostatecznego odliczania zespołu Eu
ropę. Przewodniczący obu Szkół wprowadzili na płytę bo
iska przewodniczących wszystkich klas. Z drugiej strony 
boiska wuefiści wnieśli flagę Polski i Unii Europejskiej, 
a Grażyna Bartkowiak i Katarzyna Czaińska -  flagę 
olimpijską. Wuzetka dyrekcji Szkoły w Krosinku powitała 
zebranych. Za dyrektor SP w Krośnie uczniowie-sportow- 
cy złożyli ślubowanie olimpijczyka. Anglista szkoły w Kró
la k u , w asyście najmłodszego i najstarszego przedstawi
enia obu Szkół, wniósł na stadion znicz olimpijski.

Osobno rywalizowali najmłodsi i najstarsi. Konkuren
cje przyprawiały o dreszcz wielkich emocji, ale też o sal
wy śmiechu. Były wyścigi rzędów, rzut do celu, grupowe 
skoki przez skakankę oraz cieszący się największą popu
larnością wyścig na nartach.

Dla tych, co opadali z sił Rady Rodziców obu szkół oraz

krosińskie Stowarzyszenie Przyjaciele z Wiejskiej zorgani
zowali pyszne drożdżówki oraz soki. Nad bezpieczeń
stwem i zdrowiem panowały pielęgniarki szkolne. Pomo
cą techniczną i porządkową służyli nam panowie z OSiRu.

W tak cudownej atmosferze dotarliśmy do mety nasze
go spotkania. Na niej czekały dwa identyczne Puchary, 
różniące się tylko napisem odzwierciedlającym zdobyte 
miejsce. Szkoła w Krośnie złożyła bardzo piękne życzenia 
Szkole w Krosinku -  Jubilatka zwyciężyła olimpiadę! Pu
chary odebrab Przewodniczący Szkół i uściskiem dłoni 
przypieczętowali olimpijskie spotkanie dwóch Szkół. Po
żegnaliśmy się słowami Do zobaczenia za 4 lata!

Kropka

Ogólnopolski Konkurs Mitologiczny Klio 2009

Najlepszy w Wielkopolsce
Wojciech Siejak, uczeń Gimna

zjum nr 2 w Mosinie, zdobył 
pierwsze miejsce w wojewódz
twie wielkopolskim w Ogólnopol
skim Konkursie Mitologicznym 
Klio 2009 w kategorii praca pla
styczna. Do konkursu przygoto
wała go Pani Beata Buchwald -  
nauczyciel historii w Zespole 
Szkół. Wojtkowi oraz Jego Opie
kunowi gratulujemy sukcesu.

Wiesława Szubarga
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Rogalinek

Dzień Matki
Dzień Matki 

to wyjątkowy 
dzień dla każde
go dziecka, któ
re pragnie z ca
łych sił, by na 
twarzy mamy 
i taty zagościł 
uśmiech. Taki 
uśmiech zago
ścił na twarzach 
rodziców kl. OA,
która wraz ze swoją wychowawczynią przygotowała Spor
towy Dzień Rodzica. 26 maja spotkaliśmy się na sali gim
nastycznej. Mamy i tatusiowie ochoczo i z wielkim zapa
łem przystąpili do wspólnych zabaw z dzieckiem wg 
Metody Ruchu Rozwijającego Weroniki Sherboume.

Na początku na twarzach wielu rodziców było widać 
lekkie zażenowanie. Ale wspólne turlanie się po podło
dze, przeciąganie się, tworzenie akrobacji samolotowych 
czy wagonów pociągu spowodowało, że rodzice zapomnie
li o tremie i bawili się wspaniale. Wspólne ćwiczenia ro
dziców z dziećmi pozwoliły sprawdzić, jakie są relacje 
między nimi, i jak rodzice postrzegają własne dziecko. Po 
wyczerpujących ćwiczeniach tatusiowie zorganizowali 
dla mam i dzieci ognisko, przy którym miło spędziliśmy 
czas na wspólnych rozmowach o naszych pociechach.

G. Matuszak
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Rozmaitości

Krosno

Festyn parafialny
Już po raz trzeci odbył się Festyn Parafialny, 

z którego dochód przeznaczony został na budowę 
kaplicy cmentarnej. Na posiadaczy szczęśliwych 
losów czekały atrakcyjne fanty oraz nagrody 
główne: sofa i rower od sponsorów i parafian, 
oraz rower treningowy ufundowany przez księ
dza proboszcza.

Nie zabrakło również wielu konkursów dla dzieci i do
rosłych sprawnie prowadzonych przez członków rad pa
rafialnych. Odbył się także tradycyjnie Turniej Sołectw 
i Sołtysów, w którym drużyny z poszczególnych wsi nale
żących do Parafii Krosno rywalizowały w konkurencjach 
sportowych.

Uczestnicy festynu mieli okazję spróbowania p yszn y^  
ciast upieczonych przez parafianki. Niepodzielnie królo
wała też kiełbasa z grilla. Całej zabawie towarzyszyły 
wiersze i piosenki w wykonaniu dzieci ze szkół w Krośnie 
i Krosinku. Nad bezpieczeństwem i porządkiem czuwała 
OSP z Nowinek. Festyn zakończył się wspólnym Apelem 
Jasnogórskim. Red

Ognisko 
w Świątnikach

' W sobotę 20 czerwca br. w Świątnikach odbyło się ogni
sko z okazji zakończenia roku szkolnego. Dzieci z rodzi
cami mogły smażyć kiełbaski, zajadać się pysznymi cia
stami, a główną atrakcją był przyjazd OSP Radzewice. 
Wszyscy doskonale się bawili, a atmosfera właśnie rozpo
czynających się wakacji sprawiła, że uśmiech towarzy
szył wszystkim uczestnikom zabawy. Red

Krosno

W sobotnie popołudnie 6 czerwca na boisku przy bu
dynku nr 2 na Pikniku sportowym spotkali się nauczycie
le, rodzice i uczniowie naszej szkoły. Nauczyciele i dzieci 
z klas 0—III przygotowali program artystyczny. Pani 
Magda i pan Marcin zaproponowali konkurencje, w któ
rych brali udział nauczyciele, rodzice i uczniowie. Nad 
przebiegiem zawodów czuwał pan Mariusz.

Zaprzyjaźnieni strażacy z OSP w Nowinkach pokazali 
działanie motopompy, zadbali o ognisko, pomogli w pra
cach porządkowych po pikniku. Swoje umiejętności ra
townicze zaprezentowała drużyna młodzieżowa (nasi 
uczniowie). Dzięki uprzejmości Stanisława Baraniaka 
można było pojeździć bryczką. Rada Rodziców zadbała 
o sferę kulinarną, serwując ciasta, frytki, popcorn, chleb 
ze smalcem, ogórki, kiełbaski z grilla. Red
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Akcja
Mosińskie Lato 2009

Lato w mieście nie musi być nudne i to bez 
względu na pogodę. Mosiński Ośrodek Kultury 
wraz z Ośrodkiem Sportu i Rekreacji oraz 
Gminnym Centrum Informacji są organizato
rami Mosińskiego Lata 2009.

Przygotowano liczne zajęcia i atrakcje dla dzieci, 
młodzieży i dorosłych. Hasłem przewodnim Mosiń
skiego Lata jest w tym roku Hola Meksyk. To temat 
przewodni zajęć plastycznych, ceramicznych i warsz
tatów kulturalnych organizowanych w poszczegól
nych miejscowościach Gminy Mosina. Hola Meksyk 
to poznawanie kultury środkowej Ameryki, nie tylko 
współczesnego Meksyku, ale też starych cywilizacji 
prekolumbijskich Olmeków, Majów, Tolteków i Azte
ków oraz zestawienie z wybranymi aspektami kultu
ry Ameryki Południowej. Latem spotykamy się 
z dziećmi i młodzieżą w Daszewicach, Czapurach, 
Rogalinie, Dymaczewie Nowym, Rogalinku, Dyma- 
czewie Starym, Radzewicach, Krośnie i Pecnej.

Przez całe lato oprócz zajęć plastycznych młodzi 
adepci sztuki gitarowej będą mogli doskonalić swoje 
umiejętności podczas lekcji z Carlosem Ramirezem. 
Zapraszamy również na zajęcia Decoupagu, nowej, 
niezwykle popularnej techniki dekoracyjnej.

W lipcu w ramach Maratonu Kulturalnych Kadrów 
i Kina Letniego będą wyświetlane filmy w Mosinie na 
Skwerze Eleganta lub w razie niepogody w sali Mo
sińskiego Ośrodka Kultury. Odbędą się też letnie kon
certy w Rogalinku i Mosinie. W sierpniu zapraszamy 
młodzież na warsztaty technik tańca współczesnego 
i zajęcia wokalne a dzieci na rytmikę. Gminne Cen
trum Informacji już tradycyjnie zaprasza dzieci i mło
dzież na zajęcia informatyczne Komputer na wesoło. 
Miłośnicy sztuki i historii miasta będą mogli zapo
znać się z pracą Galerii Miejskiej i Izby Muzealnej, 
obejrzeć zbiory i specjalnie przygotowane wystawy.

Najbliższe tygodnie obfitować będą w wydarzenia 
sportowe. Rozegrany zostanie towarzyski pokazowy 
mecz futbolu amerykańskiego, dyscypliny niezwykle 
popularnej za oceanem, w Polsce dość egzotycznej. 
Trwać będą rozgrywki Letniej Ligi Piłki Nożnej. Za
planowano Letni Turniej Piłki Siatkowej Plażowej, 
rajd rowerowy po Wielkopolskim Parku Narodo
wym, zajęcia dla szachistów i judoków. Atrakcyjnie 
zapowiadają się też Wakacje pod żaglami. Red

Promocja zdrowia poprzez sport zespól przyszkolnych otwartych boisk wielofunkcyjnych w Mosinie 
Zespól Szkół w Mosinie im. A. Wodziczki, ul. Topolowa 

Zajęcia dla dzieci i młodzieży z zakresu gier i zabaw' ruchowych, aerobicu, lekkiej atletyki i gier drużynowych 
w okresie od 22.06 -  0A07 (14.45 -  19.15) i od 06.07-28.08 (9.30 -  13.15)

Organizator: Powiat Poznański i Zespól Szkół im. A. Wodziczki w Mosinie 
Szczegółowe informacje będą dostępne na folderach informacyjnych oraz na stronach www.mosina.pl i www.osirmosina.pl

| Izba Muzealna i Galeria Miejska: Poniedziałek nieczynne, wtorek -  piątek: 9 .00- 15.00, sobota i niedziela: 10.00 -  13.00

Mosiński Ośrodek Kultury
ul Dworcowa 4, 62-050 Mosina
tel.: 061 813 29 09
e-mail: mok@kultura.gmina.pl

www.kultura.gmina.pl

Ośrodek Sportu i Rekreacji
ul. Szkolna 1,62-050 Mosina
tel. 061 813 29 03
e-mail: osir@mosina.wokiss.pl

www.osirmosina.pl

qci
_______ _______________
Gminne Centrum Informacji
ul. Dworcowa 4,62-050 Mosina 
tel/faks: 061 819 27 46

e-mail: gci@mosina.pl 
www.gci.mosina.pl

Szkoły Podstawowe i Gimnazja 
Gminy Mosina 

Rady Sołeckie wsi:

Czapury, Daszewice, Krosno, 
Dymaczewo Nowe,
Dymaczewo Stare, Pecna, 
Krajkowo/Baranowo, 
Radzewice, Rogalinek, 
Świątniki

M e r k u r iu s z  M o siń sk i 13

http://www.mosina.pl
http://www.osirmosina.pl
mailto:mok@kultura.gmina.pl
http://www.kultura.gmina.pl
mailto:osir@mosina.wokiss.pl
http://www.osirmosina.pl
mailto:gci@mosina.pl
http://www.gci.mosina.pl


I Festyn Organiza<

To było wydarzeń ii
P

rzygotowania do I Festynu Organizacji Pozarządowych połączonego z Dniem 
Dziecka, który odbył się w sobotę 6 czerwca na boisku przy Szkole Podstawo
wej Nr 1 i Gimnazjum Nr 1 w Mosinie, trwały kilka miesięcy. Było to wydarze
nie, które pozwoliło zaprezentować w jednym miejscu i czasie bogactwo or
ganizacji pozarządowych działających na rzecz mieszkańców naszej gminy 
oraz szeroki zakres zadań jakie realizują.

Impreza pokazała, że w Gminie Mosina mieszkają ludzie aktywni i otwarci, którzy swój 
wolny czas poświęcają na udzielanie się w różnych organizacjach, stowarzyszeniach, ko
łach, klubach, związkach itp. Są oni najbliżej obywateli naszej Małej Ojczyzny, dlatego też 
znają potrzeby społeczności lokalnej i mogą na nie odpowiadać. Można było się o tym prze
konać podczas zwiedzania stoisk poszczególnych organizacji pozarządowych, wokół któ
rych skupiała się uwaga wszystkich uczestników festynu. Mogli oni przyjrzeć się misji i ce
lom, jakimi kierują się organizacje, zapoznać się z ich historią i osiągnięciami czy wstąpić 
w ich szeregi jako nowy członek czy wolontariusz.

Zainteresowanie Festynem było bardzo duże. Atmosfera wyśmienitej zabawy oraz moc 
atrakcji (loteria fantowa, przysmaki serwowane na stoiskach gastronomicznych, liczne wystę
py artystyczno-sportowe) przyciągnęły tłumy. Występy wokalne dzieci i młodzieży, pieśni 
w wykonaniu chórów, pokazy gry na gitarze, przedstawienie teatralne, pokazy sztuk walki i rug- 
by, to tylko część wielu wydarzeń, które miały miejsce w tym dniu. Nie lada sprawnością trze
ba było się wykazać podczas chodzenia na linach, jeździe na malutkim rowerku czy posługiwa
niu się wężem strażackim. Entuzjaści jazdy konnej mieli możliwość przejażdżek bryczką oraz 
na kucyku, a smakosze miodu mogli go skosztować na specjalnym stoisku. Dzieci licznie bra
ły udział w  konkursach plastycznych, rozgrywkach sportowych, a nawet w łowieniu ryb.

Warto nadmienić, że I Festyn Organizacji Pozarządowych stał się okazją do przygotowa
nia przez Urząd Miejski folderu Organizacje Pozarządowe. To prawdziwe kompendium wie
dzy o organizacjach pozarządowych. Zawiera krótką notatkę o zadaniach podejmowanych 
przez dany podmiot, aktualne dane teleadresowe oraz zdjęcia przedstawiające dotychcza
sowe dokonania.

Składamy serdeczne podziękowania wszystkim 24 Organizacjom, które wyraziły chęć udzia
łu w I Festynie Organizacji Pozarządowych w Mosinie. Mamy nadzieję, że będzie to impreza cy
kliczna, a z roku na rok grono uczestników będzie się powiększać. Dziękujemy wszystkim 
sponsorom i osobom zaangażowanym w przygotowanie tego wydarzenia. W organizacji Festy
nu Organizacji Pozarządowych i Dnia Dziecka wzięły udział: Gminne Centrum Informacji, Mo
siński Ośrodek Kultury, Ośrodek Sportu i Rekreacji, Szkoła Podstawowa Nr 1 i Gimnazjum Nr 
1 w Mosinie oraz Rady Rodziców, działające przy obu szkołach. K. A.

ORGANIZATORZY
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Stałe zajęcia przez całe wakacje:

10 :00 -11 :30 PLASTYKA „Hola Meksyk” dzieci i młodzież sala plastyczna MOK -

poniedziałki 
i środy

12 :30 -13 :30 AKWARELKI dzieci 5-7 lat sala plastyczna MOK zapisy MOK
13:30 -14 :30 RYTMIKA dzieci 5-7 lat sala MOK -
15 :00 -18 :00 PLASTYKA młodzież i dorośli sala plastyczna MOK -

soboty 9 :30- 11:30 PLASTYKA dzieci i młodzież sala plastyczna MOK -
wtorki 

i czwartki 10 :00-12 :00 Komputer na wesoło dzieci i młodzież Gminne Centrum Informacji -

poniedziałki 18 :00-19 :00 Decoupage -  techniki dekoracyjne młodzież i dorośli sala plastyczna MOK -
wtorki 17 :00-19 :00 Lekcje gry na gitarze dzieci i młodzież kawiarenka -

czwartki 16 :30-18 :30 Lekcje gry na gitarze dzieci i młodzież sala 05 MOK -

Lipiec 2009
data godzina nazwa wydarzenia dotyczy miejsce spotkania uwagi koszt

1 lipca
10:00 Zajęcia rekreacyjno-sportowe uczniowie szkół Hala OSiR tel. 813 29 03 -

10 :00-12 :30 „Hola Meksyk” w Czapurach dzieci i młodzież SP w Czapurach warsztaty
kulturalne -

2 lipca
10 :00-11 :30 CERAMIKA „Hola M eksyk” od 7 lat s. 04 ceramiczna MOK - -

10:00 Biegaj z Nami uczniowie szkół Hala OSiR tel. 813 29 03 -
16 :30-18 :30 Lekcje gry na gitarze dzieci i młodzież sala 05 MOK - -

3 lipca 18:00 Letnia Liga Piłki Nożnej zespoły amatorskie Boisko SP w Krośnie tel. 813 29 03 -

7 lipca

10:00 Zajęcia Judo uczniowie szkół Hala OSiR zapisy tel. 813 29 03 -
10 :00-11 :30 CERAMIKA od 7 lat s. 04 ceramiczna MOK - -

10 :0 0 - 12:30 „Hola Meksyk” w Rogalinie -  
warsztaty kulturalne dzieci i młodzież Gimnazjum w Rogalinie - -

8 lipca 10:00 Wyjazd na basen do Kościana uczniowie szkół Hala O S iR , zapisy tel. 813 29 03 15 zł

9 lipca
10:00 Wakacje w siodle uczniowie szkół Drużyna, zapisy Hala OSiR tel. 813 29 03 13 zł

10 :00-11 :30 CERAMIKA „Hola M eksyk” od 7 lat s. 04 ceramiczna MOK - -

19:00 Kino letnie młodzież i dorośli Skwer Eleganta - -

10 lipca 10:00 Wyjazd do krainy zabawy „ACTIV” dzieci 3-9 lat Hala OSiR tel. 813 29 03 11 zł



(lata godzina nazwa wydarzenia dotyczy miejsce spotkania uwagi koszt

11 lipca
11:00 Pokazowy mecz Futbolu 

Amerykańskiego Stadion OSiR -

10:00 Wakacje pod Żaglami - Dymaczewo
Nowe uczniowie szkół Przystań Żeglarska OSiR do 9 lipca 

tel. 813 29 03 -

13 lipca 10:00 Gramy w szachy uczniowie szkół Hala OSiR tel. 813 29 03 -

14 lipca

10:00 Zajęcia rekreacyjno sportowe uczniowie szkół Hala OSiR tel. 813 29 03 -
10:00- 12:00 Komputer na wesoło w GCI dzieci i młodzież Gminne Centrum Informacji - -

10:00-11:00 „Zbieramy pamiątki” 
historia zbiorów mosińskich dzieci i młodzież Izba Muzealna - -

10:00-12:30 „Hola Meksyk”
w Dymaczewie Nowym dzieci i młodzież Świetlica w Dymaczewie

Nowym
warsztaty
kulturalne -

10:00-11:30 CERAMIKA „Hola Meksyk” od 7 lat s. 04 ceramiczna MOK - -
10:00 Wakacyjne kino letnie w Daszewicach dzieci i młodzież SP w Daszewicach - -
14:00 Wakacyjne kino letnie w Mosinie dzieci i młodzież Sala MOK - -

17 lipca 10:00-12:30 „Hola Meksyk” w Rogalinku dzieci i młodzież Świetlica sołecka w Rogalinku warsztaty
kulturalne -

18 lipca Turnieje sportowe w Świątnikach dzieci i młodzież Świątniki Rada Sołecka 
wsi Świątniki -

19 lipca 21:00 KONCERT POD GWIAZDAMI
w Rogalinku Rogalinek, przy Warcie - -

21 lipca 10:00 Gry i zabawy sportowe uczniowie szkół Hala OSiR tel. 813 29 03 -
22 lipca 10:00 Biegaj z Nami uczniowie szkół Hala OSiR tel. 813 29 03 -

23 lipca

10:00 Letni Turniej
Piłki Siatkowej Plażowej uczniowie szkół Przystań Żeglarska OSiR 

Dymaczewo Nowe
do 21 lipca 

tel. 813 29 03 -

10:00-12:30 „Hola Meksyk” w Dymaczewie 
Starym dzieci i młodzież Szkoła Podstawowa w 

Dymaczewie Starym
warsztaty
kulturalne -

21:00 Kino letnie młodzież i dorośli Skwer Eleganta, ul. 
Niezłomnych -

10:00 Wakacje pod Żaglami uczniowie szkół Przystań Żeglarska OSiR 
Dymaczewo Nowe

do 23 lipca, 
tel. 813 29 03 -

10:00 Letni Amatorski Turniej Piłki Nożnej wszyscy Stadion OSiR Mosina do 24 lipca, 
tel. 813 29 03 -

21:00 Kino letnie
<

Skwer Eleganta 
ul. Niezłomnych - -



Sierpień 2009
data godzina nazwa wydarzenia dotyczy miejsce spotkania uwagi koszt

3 sierpnia 15:00-17:00 Warsztaty technik tańca współczesnego młodzież sala MOK -

4 sierpnia 10:00-12:30 „Hola Meksyk’’ w Radzewicach dzieci i młodzież Świetlica sołecka w 
Radzewicach

warsztaty
kulturalne -

5 sierpnia
10:00-12:30 „Hola Meksyk” w Krośnie - dzieci i młodzież SP w Krośnie, 

ul. Krasickiego
warsztaty
kulturalne -

15:00-17:00 Warsztaty technik tańca współczesnego młodzież sala MOK - -
20:00 Koncert „MAMY LATO” wszyscy Skwer Eleganta lub Sala MOK - -

10 sierpnia
9:00 Rajd Rowerowy - Obszar W PN uczniowie szkół zbiórka w Hali OSiR

do 5 sierpnia 
OSiR

tel. 813 29 03
-

15:00-17:00 Warsztaty technik tańca współczesnego młodzież sala MOK - -
11 sierpnia 10:00-11:30 CERAMIKA „Hola Meksyk” od 7 lat s. 04 ceramiczna MOK - -

12 sierpnia
11:00 Wyjazd do Cinema City Poznań uczniowie szkól zbiórka w Hali OSiR 11:00

do 10 sierpnia 
OSiR

tel. 813 29 03
15 zł

15:00-17:00 Warsztaty technik tańca współczesnego młodzież sala MOK - -

13 sierpnia
10:00-12:30 „Hola Meksyk” w Pecnej dzieci i młodzież SP w Pecnej warsztaty

kulturalne -

10:00 w Hali 
OSiR Wakacje w siodle - Drużyna uczniowie szkół zbiórka w Hali OSiR tel. 813 29 03 13 zł

14 sierpnia
10:00 w Hali 

OSiR Wyjazd na basen do Swarzędza uczniowie szkół zbiórka w Hali OSiR OSiR
tel. 813 29 03 15 zł

16:30-17:15 Zajęcia wokalne młodzież sala boczna - -

15 sierpnia
17:00 Msza św. połowa i Festyn w Krajkowie - Krajkowo, Baranowo Figura 

Matki Boskiej - -

15:00-17:00 Warsztaty technik tańca współczesnego młodzież sala MOK - -

18 sierpnia
10:00 Gramy w szachy uczniowie szkół Hala OSiR tel. 813 29 03

10:00-11:30 CERAMIKA „Hola Meksyk” od 7 lat s. 04 ceramiczna MOK - -
16:30-17:15 Zajęcia wokalne młodzież sala boczna - -

19 sierpnia
10:00 Zajęcia JUDO uczniowie szkół Hala OSiR tel. 813 29 03

15:00-17:00 Warsztaty technik tańca współczesnego młodzież sala MOK -



data godzina nazwa wydarzenia dotyczy miejsce spotkania uwagi koszt
20 sierpnia 10:00-11:30 CERAMIKA od 7 lat s. 04 ceramiczna MOK - -
21 sierpnia 16:30-17:15 Zajęcia wokalne młodzież sala boczna - -
22 sierpnia DOŻYNKI W CZAPURACH Czapury - -

23 sierpnia
9:00-14:00 Festyn

SZEROKO NA WĄSKIEJ Mosina, ul Wąska I termin planowy - -

DOŻYNKI W ROGALINKU ROGALINEK - -
15:00-17:00 Warsztaty technik tańca współczesnego młodzież sala MOK

25 sierpnia

10:00-11:30 CERAMIKA „Hola Meksyk” od 7 lat s. 04 ceramiczna MOK - -

10:00 Turniej Piłki Siatkowej Plażowej 
Dymaczewo Nowe uczniowie szkół Przystań Żeglarska OSiR 

Dymaczewo Nowe

do 14 sierpnia 
OSiR

tel. 813 29 03
-

16:30-17:15 Zajęcia wokalne młodzież sala boczna - -

26 sierpnia
10:00 w Hali 

OSiR
Wyjazd do krainy zabawy „ACTIV” - 

Poznań dzieci 3-9 lat Hala OSiR, OSiR
tel. 813 29 03 11 zł

15:00-17:00 Warsztaty technik tańca współczesnego młodzież sala MOK -

27 sierpnia
10:00-11:30 CERAMIKA „Hola Meksyk” od 7 lat s. 04 ceramiczna MOK - -

12:00-13:30 Meksyk
w Galerii Miejskiej dzieci i młodzież Galeria Miejska • -

28 sierpnia

16:30-17:30 Zajęcia wokalne młodzież sala boczna - -

18:00 Letnia Liga Piłki Nożnej zespoły amatorskie Boisko SP w Krośnie OSiR
tel. 813 29 03

Festyn Dożynkowy w Pecnej Pecna - -

30 sierpnia
9:00-14:00 SZEROKO NA WĄSKIEJ Mosina ul Wąska II termin zamienny -

DOŻYNKI W ŚWIĄTNIKACH Świątniki Rada Sołecka 
wsi Świątniki -

Wrzesień 2009

1 września rozpoczęcie roku szkolnego 2009/2010
6 września DOŻYNKI GMINNE 2009





Kultura

Nagroda za reportaż
Barbara Miczko-Malczer 

z Radia Merkury i Joanna No
waczyk z mosińskiego Urzędu Miejskiego 
otrzymały nagrodę za reportaż Powrót Bo
hatera poświęcony Piotrowi Mockowi 
w Konkursie Dziennikarskim 27 grudnia.pl 
o Nagrodę Marszałka Województwa Wielko
polskiego.

Konkurs był jednym z ostatnich akcentów 
kończących obchody 90. rocznicy wybuchu Po
wstania Wielkopolskiego. Wzięli w nim udział 
dziennikarze z całego kraju, dzięki którym przy
pomniano zapomniane dotąd historie związane 
ze zwycięskim zrywem Wielkopolan. Nadesłane 
na konkurs materiały oceniało Jury w składzie 
Lech Dymarski, prof. dr hab. Lech Trzeciakow
ski oraz prof. dr hab. Waldemar Łazuga.

Pierwszą nagrodę w kategorii Radio zdobyły 
Barbara Miczko -  Malcher z Radia Merkury

i Joanna Nowaczyk, pracująca w Biurze Rady 
Miejskiej. W swoim reportażu Powrót bohate
ra, przypomniały postać Piotra Mocka, miesz
kańca Mosiny, powstańca, który poległ w 1919 
roku w Kołaczkowie pod Szubinem.

Laureatkom gratulujemy i dziękujemy!
darurb

Przedstawiając sylwetkę P. Mocka skorzy
stałem z opracowania Powstańcy 'Wielkopolscy 
z Mosiny i okolic autorstwa Przemysława Mie- 
locha i Joanny Nowaczyk (współpraca Zyg
munt Pohl, Jacek Szeszuła). Znana jest też 
data nadania imienia Piotra Mocka jednej 
z ulic. Na wniosek mosińskiego koła ZBOWiD 
Miejska Rada Narodowa podjęła stosowną 
uchwałę 24.10.1958 roku. Za pominięcie tych 
informacji autorów bardzo przepraszam.

Dariusz Urbanowicz

I Studenckie Biennale Małej Formy Rzeźbiarskiej im. Prof. Józefa Kopczyńskiego

Na cześć
W piątek 22 maja odbyło się 

uroczyste otwarcie wystawy po
konkursowej I Biennale Małej 
Formy Rzeźbiarskiej im. prof. 
Józefa Kopczyńskiego. Organiza
torem konkursu jest poznańska 
Akademia Sztuk Pięknych i Ga
leria Miejska w Mosinie.

Profesor Kopczyński trzykrotnie go
ścił ze swoimi pracami w Galerii mo
sińskiej, pierwszy raz w 1997 -  wysta
wa indywidualna, w 1998 -  wspólnie 
z żoną Pelagią i po raz trzeci w paź
dzierniku 2005 tym razem zaprezento
wała się cała artystyczna rodzina Kop
czyńskich. Profesor był wybitnym 
artystą, bardzo łubianym przez stu
dentów i... częstym bywalcem mosiń
skich wernisaży. Galeria szczególne 
upodobała sobie wystawy rzeźby 
i można powiedzieć, że wszyscy 
uczniowie profesora, a obecnie pedago
dzy ASP, pokazywali tutaj swoje pra
ce. Niestety, w maju 2006 roku Józef 
Kopczyński (ur. 1931) przedwcześnie 
i niespodziewanie opuścił swoją rodzi
nę i studentów. Wtedy to Wiesław Ko
ronowski i Wiesław Napierała -  Jego 
uczniowie, zaproponowali wystawę 
w mosińskiej Galerii, którą postanowi
li zadedykować profesorowi. I tak, 
w pierwszą rocznicę śmierci w maju 
2007 r. odbył się wernisaż wystawy 
Profesor Kopczyński i uczniowie. 
W  wystawie udział wzięli W. Koronow-

Profesora
ski, W. Napierała. J. Jagielski, P. Po- 
staremczak, M. Król, J. Petruk, W. Bo
recki. W. Kujawski. M. Radziejewski,
J. Bogucki i sam prof. Kopczyński. 
Podczas wernisażu narodził się po
mysł konkursu. Pierwsza edycja skie
rowana głównie do studentów odbyła 
się w roku 2008. Wzięli w niej udział 
studenci poznańskiej ASP. Jury: bur
mistrza Zofii Springer, Wiesław Koro
nowski, Wiesław Napierała, Jacek 
Strzelecki, Pelagia Kopczyńska wyło
niło laureatów. Główną nagrodę otrzy
mał Tomasz Jędrzejewski. Nagrodzo
na praca pozostała w Mosinie stając 
się początkiem kolekcji, którą pragnie
my stworzyć z nagrodzonych w kon
kursie prac. Także tegoroczny zwycięz
ca również pozostawił do kolekcji 
swoją pracę. Konkurs został rozbudo
wany, zmieniona została jego formuła, 
zaczął funkcjonować jako biennale (co 
dwa lata) skierowany do studentów 
wszystkich uczelni artystycznych rów
nież poza granicami naszego kraju. 
W tym roku na konkurs wpłynęło po
nad 90 prac z całej Polski. Do konkur
su zakwalifikowano się 70 prac. Jury 
ASP w Poznaniu, w składzie: profeso
rowie Jan Berdyszak, Jacek Jagielski, 
Wojciech Kujawski, Józef Stasiński 
oraz dr hab. Jakub Łęcki ASP Warsza
wa, dr hab. Kamil Kuskowski ASP 
Łódź, mgr Pelagia Kopczyńska wyło
niło 3 zwycięzców. I nagrodę Rektora

I NAGRODA BURMISTRZA MIASTA MOSINY

lUKAUtKUKUMbl
SI

ASP Poznań otrzymała Anna Kaź- 
mierczak za pracę Powtórzenie, II n ^  
grodę Rektora ASP Poznań oraz Wy
różnienie Galerii Miejskiej otrzymała 
Gabriela Zagnańska za pracę Becono- 
wi, III Nagrodę Rektora ASP Poznań 
Joanna Mroczek za Bez komentarza',
I Nagrodę Burmistrza Gminy Mosina 
otrzymał Łukasz Trusewicz za O, 
a Nagrodę Rodziny Kopczyńskich 
otrzymała Anna Kluza za Martwą Na
turę 1. Jury Galerii Miejskiej w Mosi
nie obradowało w składzie: burmistrz 
Z. Springer, profesorowie W. Kujaw
ski, Jacek Strzelecki, mgr P. Kopczyń
ska, a z ramienia Galerii Miejskiej D. 
Strzelecka. Komisarzem konkursu 
i jednocześnie kuratorem był dr hab. 
Wiesław Koronowski oraz Igor Mikoda 
i Jarosław Bogucki. Katalog towarzy
szący wystawie wydany przez poznań
ską Akademię i Galerię Miejską dofi
nansowało Starostwo Powiatowe.

Dorota Strzelecka
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Mosina w poezji Romana Habdasa
Poezja spełnia różnorodną rolę. Koncepcje poety i poezji 

są tak różnorodne, jak różnorodne są epoki, w których one 
istniały. Poezja zawsze pełniła ważną funkcje w życiu lu
dzi, dla których była nauczycielką i podporą na trudny 
okres w dziejach. Poezja w wydaniu Romana Habdasa to 
przede wszystkim próba ocalenia czegoś co odeszło 
w przeszłość. Przekonali się o tym uczestnicy wieczoru po
etycko muzycznego połączonego z promocją książki po
etyckiej R. Habdasa Żucie szczawiu (19 czerwca).

Podwórze posesji nr 15 przy Placu 20 Października 
wraz z okoliczną zabudową zostało zaadoptowane na ce
le żywej scenografii a jednocześnie miejsce pamiętające 
opisaną tak pieczołowicie mosińską przeszłość. Autor, 
mieszkający obecnie w Gorzowie Wielkopolskim, odświe
żył w wyobraźni obecnych dziecięcy i młodzieńczy wize
runek rodzinnego miasta i jego mieszkańców lat 60. tych 
i 70. tych. Wspomnienia na poetycką nutę zostały pieczo
łowicie ozdobione formami wokalnymi i muzycznymi 
w wykonaniu Witolda Habdasa (brat autora), Czesława 
Gandy oraz Kacpra Zawoła.

*  '

Fragmenty zabudowy mosińskiej starówki otrzymały 
na ten czas specjalną barwę światła oraz akustyczną głę
bię dzięki specjalnym zabiegom Jacka Rogalki. Całość 
przygotowana została we współpracy Robotniczego Sto
warzyszenia Twórców Kultury z Gorzowa Wielkopolskie
go oraz Mosińskiego Ośrodka Kultury. Red

Architekt i artysta
Dwa lata zmarł prof. Zdzisław Ło

siński, wybitny architekt, scenograf, 
pedagog poznańskiej ASP, człowiek 
oddany całym sercem sztuce, wielbio
ny przez studentów, wspaniały kole
ga i przyjaciel. 19 czerwca odbył się 
w Galerii Miejskiej wernisaż pamięci 
prof. Łosińskiego.

Prof. Jan Berdyszak wspominając 
wspólne realizacje określił Zdzisła
wa, że był piekielnie zdolny. Prof. Ja
nusz Stankowski, autor tekstu do ka
talogu, przybliżył sylwetkę artysty, 

ło to tym bardziej wzruszające, że 
rdzo przyjaźnił się z profesorem.

Rektor ASP prof. Marcin Berdyszak 
wspomniał niezwykłą osobowość 
i wybitnego pedagoga do końca odda
nego studentom. Inicjatorom wysta
wy za pomoc podziękowała żona Ewa

Łosińska, która przygotowała projek
ty, rysunki i fotografie realizacji, któ
re znalazły się na ekspozycji w mo
sińskiej Galerii. Na wystawie znalazł 
swoje miejsce akcent mosiński, pre
zentowane są plansze z inwentaryza
cji rynku, które były zaczątkiem do 
przeprowadzenia prac projektowych 
rewitalizacji. Niestety, projekt nie zo
stał zrealizowany, a szkoda, prof. 
Zdzisław Łosiński miał już doświad
czenie w podobnych realizacjach 
w wielu miastach Polsce.

Wystawę będzie można zwiedzać 
do 7 lipca, czasu wyjątkowo niewiele, 
zapraszamy wszystkich zaintereso
wanych do odwiedzenia wystawy.

Kolejny wernisaż w Galerii Miej
skiej już 10 lipca o godz. 17.30, tym 
razem przedstawimy prace studen

tów pod tytułem Rzeźba biżuterii 
z pracowni pod kierunkiem Zuzanny 
Pawlickiej.

Dorota Strzelecka

W niedzielę 23 sierpnia 2009r. Mosiński Ośrodek Kultury po 
raz piąty będzie organizował imprezę pod nazwą Szeroko na Wą
skiej. Wzorem lat ubiegłych będzie ona zlokabzowana na ulicach: 
Wąska, Poznańska oraz częściowo na Placu 20 Października.

Do udziału w prezentacji zapraszamy: profesjonalnych arty
stów, artystów amatorów, zbieraczy, kolekcjonerów, hobbystów. 
Na wspomnianej imprezie będzie można nie tylko obejrzeć, ale 
również zaprezentować swoje dzieła, a także gromadzone przez 
lata unikalne eksponaty i okazy.

Szeroko na Wąskiej z roku na rok zyskuje coraz większe gro
no sympatyków, nie tylko mieszkańców naszej gminy, ale też 
osób spoza naszego regionu. Serdecznie zapraszamy do udziału. 
Szczegółowych informacji udziela organizator: Mosiński Ośro
dek Kultury, tel. 061 813 29 09. W przypadku deszczowej pogo
dy impreza odbędzie tydzień później. MOK

Szeroko na Wąskiej
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Szkolenia na półmetku
Specjalną ofertę szkoleniową dla osób bezrobotnych lub nieaktywnych zawodowo z gminy Mosina przygotowała 
Policealna Szkoła Kosmetyczna Akademia Zdrowia i Urody z Poznania przy współpracy Instytutu Doradztwa 
Europejskiego IDE, Agencji Szkoleniowej ASK. pl oraz Gminnego Centrum Informacji w Mosinie.

Specjalista masażysta/masażystka Specjalista wizażysta/wizażystka

Projekt o nazwie Specjalista masażysta / masażystka -  
Aktywizacja zawodowa i społeczna w gminie Mosina 
współfinansowany był ze środków Europejskiego Fundu
szu Społecznego w ramach Sektorowego Programu Ope
racyjnego Kapitał Ludzki.

Z końcem lutego br., w GCI odbyło się spotkanie rekru
tacyjne, które miało na celu wybranie, spośród osób bez
robotnych i nieaktywnych zawodowo szczęśliwej dziesiąt
ki uczestników kursu, spełniających warunki rekru
tacyjne. Spotkaniu przewodniczyły: właścicielka Policeal
nej Szkoły Kosmetycznej Akademia Zdrowia i Urody 
Agnieszka Nowaczyk-Ołewińska oraz właścicielka Insty
tutu Doradztwa Europejskiego IDE, Anna Fedorczuk. 
1 marca grupa dziewięciu kobiet i jednego mężczyzny, 
zgłosiła się na pierwszy kurs masażu, na którym zdoby
wali wiedzę i umiejętności z zakresu masażu klasycznego 
całego ciała. Uczestnicy w ramach szkolenia otrzymywali 
posiłek regenerujący oraz kawę i ciasto, a na zakończenie, 
materiały szkoleniowe oraz certyfikaty i zaświadczenia 
o ukończeniu kursu.

Dwa miesiące intensywnego szkolenia praktycznego 
oraz warsztatów z doradztwa zawodowego i psychologicz
nego, spowodowały przełamanie bariery związanej z nie
umiejętnością znalezienia się na rynku pracy. Poprzez 
zdobycie fachowej wiedzy i umiejętności, kursanci uwie
rzyli w siebie i w to, że możliwe jest przekwalifikowanie 
się i zdobycie nowego, atrakcyjnego zawodu, który pozwo
li im zaistnieć na rynku pracy. Szczęśliwa dziesiątka 
z sukcesem ukończyła kurs masażu.

Kolejnym projektem współfinansowanym ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Sektoro
wego Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, było szkole
nie o nazwie Specjalista wizażysta/wizażystka -  Aktywiza
cja zawodowa i społeczna w gminie Mosina, zorganizowane 
przy ponownym współudziale Policealnej Szkoły Kosme
tycznej Akademia Zdrowia i Urody, Instytutu IDE, Agen
cji ASK. pl oraz GCI. Kurs rozpoczął się 2 kwietnia i trwał 
do końca maja. Bogaty program szkolenia z zakresu maki
jażu i stylizacji przygotowała oraz przekazała uczestnikom 
szkolenia w formie wykładów i zajęć praktycznych, wykwa
lifikowana kadra PSzK AZiU. Szkolenie to wpłynęło zna
cząco, nie tylko na sam wygląd naszych kursantek, ale po
zwoliło też dostrzec istotne aspekty postrzegania ludjfc 
przyszłych pracowników w dzisiejszym świecie czy też na 
rynku pracy przez pryzmat atrakcyjności, dbałości o swój 
wygląd, swój wizerunek. Dziś, absolwentki szkolenia, wie
dzą już jak powinien wyglądać nieskazitelny makijaż, jak 
dobierać dodatki, co mówi zasada Dress Codę. Dzięki zaję
ciom praktycznym z wizażu, nie są im obce techniki wyko
nania makijażu dziennego, biznesowego, wieczorowego czy 
nawet teatralnego. Dzięki warsztatom z doradztwa zawo
dowego i psychologicznego, absolwentki szkolenia postano
wiły powziąć ambitne plany związane z podjęciem pracy 
w charakterze wizażystek, a niektóre z nich planują zało
żyć własną działalność gospodarczą.

Agnieszka Nowaczyk-Olewińska 
Anna Fedorczuk, Agnieszka Kiełbik

K. A.

Od 10 czerwca 2009 roku ruszyła kolejna edycja szkoleń unijnych. Tym razem to kursy, dzięki którym osoby prze
szkolone zdobędą nowe zawody: specjalista-kosmetyczka oraz trener fitness. Jednocześnie informujemy, że od 
września rusza druga tura bezpłatnych szkoleń dla bezrobotnych mieszkańców Gminy Mosina. Będą one obejmo
wały kurs masażu, wizażu, kosmetyki i fitness. Zainteresowane osoby prosimy o kontakt pod nrtel. 0664 057 447.
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Środki na podjęcie 
działalności gospodarczej

W związku z licznymi zapyta
niami dotyczącymi uzyskania 
dofinansowania na podjęcie 
działalności gospodarczej, infor
mujemy, że jedną z form pomocy 
jaką oferuje Powiatowy Urząd 
Pracy w Poznaniu jest udziela
nie osobie bezrobotnej jednora
zowego wsparcia na podjęcie 
działalności gospodarczej. Jego 
wysokość nie przekracza 6-krot- 
ność przeciętnego wynagrodze
nia.

O środki na podjecie działalności 
gospodarczej z PUP w Poznaniu mo
że ubiegać się wyłącznie osoba bezro- 

■fctna zarejestrowana w Powiatowym 
^Urzędzie Pracy w Poznaniu, która 
zamierza uruchomić własną firmę na 
terenie powiatu poznańskiego lub 
miasta Poznania i nie prowadziła 
oraz nie miała zarejestrowanej dzia
łalności gospodarczej w okresie 12 
miesięcy poprzedzających złożenie 
wniosku.

Aby otrzymać środki należy złożyć 
wniosek z załącznikami:
• plan przedsięwzięcia z uwzględnie

niem przewidywanych efektów 
ekonomicznych,

• dokument dotyczący lokalizacji 
planowanej działalności,

• dokumenty potwierdzające kwalifi
kacje zawodowe wnioskodawcy,

• dokumenty dotyczące zabezpiecze
nia zwrotu wnioskowanych środ
ków (w formie poręczenia cywilnego 
lub blokady rachunku bankowego). 
Złożony wniosek jest najpierw oce

niany pod względem formalnym 
i merytorycznym. Następnie, po za
kwalifikowaniu, osoba bezrobotna 
musi ukończyć bezpłatne szkolenie 
z zakresu prowadzenia własnej fir
my. Ukończenie kursu z wynikiem 
pozytywnym jest warunkiem przy
znania środków. Po zakończeniu po
wyższej procedury następuje podpi
sanie stosownej umowy i rejestracja
działalności gospodarczej.

URZĄD PRACY
Umowa, którą bezrobotny zawiera 

z Urzędem Pracy szczegółowo okre
śla obowiązki osoby otrzymującej po
moc, w tym m. in. obowiązek prawi
dłowego wydatkowania otrzymanych 
środków, prowadzenia działalności 
gospodarczej przez okres 12 miesięcy 
oraz przedstawienia po okresie pro
wadzenia działalności zaświadczeń 
z ZUS i US o ciągłości prowadzenia 
działalności. Wypełnienie tych i pozo
stałych zobowiązań umowy jest gwa
rantem bezzwrotnego charakteru po
mocy.

Więcej informacji można uzyskać 
pod numerem telefonu:

061 834 57 02 lub 061 834 56 84. 
Więcej informacji oraz wnioski 

do pobrania na stronie 
www.pup.poznan.pl.

Oprać. GCI

Szkolenie dla osób bezrobotnych

Trener fitness

Policealna Szkoła Kosmetyczna 
Akademia Zdrowia i Urody w Pozna
niu oraz Gminne Centrum Informa
cji w Mosinie serdecznie zapraszają 
osoby bezrobotne lub nieaktywne

zawodowo, za
mieszkałe na te
renie gminy Mo
sina, do udziału 
w bezpłatnym 
szkoleniu: TRE
NER FITNESS, 
które pozwoli na
zdobycie nowego i atrakcyjnego za
wodu.

Zajęcia rozpoczynają się 6 lipca 
2009r. (będą trwały przez dwa mie
siące: lipiec-sierpień) i odbywają się 
w siedzibie Policealnej Szkoły Ko
smetycznej Akademia Zcirowia 
i Urody w Poznaniu przy ul. Św. Je
rzego 6/10 (dzielnica Wilda).

DODATKOWE WYMAGANIA: na
leży być już zarejestrowanym w Po
wiatowym Urzędzie Pracy jako osoba 
bezrobotna lub zarejestrować się 
przed zgłoszeniem na kurs.

ZAPISY: 0664 057 447 (liczy się ko
lejność zgłoszeń). Szczegółowe infor
macje na www.gci.mosina.pl. K. A.

Szkolenia
Powiatowego Urzędu Pracy 

dla osób w wieku  
powyżej 45 lat:

•  Komputer w magazynie (lipiec, wy
kształcenie co najmniej zawodowe, 
uprawnienia operatora wózków jez
dniowych, preferowane osoby z do
świadczeniem w pracy w magazynie),

•  Podstawy obsługi komputera dla osób 
w wieku 45/50+ (sierpień, wykształce
nie min. średnie, wykazywanie się ak
tywnością w poszukiwaniu pracy),

•  Magazynier z obsługą komputera 
i wózków jezdniowych (sierpień, wy
kształcenie min. średnie, preferowane 
osoby z praktyką na stanowisku maga
zyniera, posiadające prawo jazdy, pod
stawy obsługi komputera),

•  Specjalista ds. kadr -  płac (wrzesień- 
-październik, wykształcenie min. śred
nie, znajomość podstaw obsługi kom
putera, doświadczenie w pracy 
w księgowości, potwierdzone posiada
nymi dokumentami)

Informacje nt. szkoleń i zasad rekruta
cji znajdują się na stronie www.pup.po- 
znan.pl. oprać, darurb
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RADA MIASTA MOSINA

Radni Rady Miejskiej w Mosinie spotkali się na sesji 28 maja 2009 roku. Poniżej podajemy 
skrócone brzmienie przyjętych przez Radę i podpisanych przez Przewodniczącego Rady Miejskiej 
uchwał. Ich pełna wersja jest dostępna w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Biurze Rady 
Miejskiej w Mosinie.

Uchwała nr XLVI/293/09 Rady Miejskiej w Mosinie z 28 maja 
2009 roku w sprawie uznania za bezskuteczne wezwań 

Rady Miejskiej w Mosinie do usunięcia naruszenia 
interesu prawnego lub uprawnienia.

Rada Miejska uznała za bezskuteczne 17 wezwań do uchylenia 
uchwały nr XLI/261/09 Rady Miejskiej w Mosinie z 26 lutego 2009 
r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla terenów gruntów rolnych i leśnych na obszarze 
części wsi Daszewice i Babki. Miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego dla tych terenów opracowany został zgodnie z usta
leniami Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego miasta i  gm iny Mosina. Zgodnie ze Studium obszar 
objęty ten obejmuje kompleksy użytków rolnych chronionych przed 
degradacją -  bez prawa zabudowy. Dodatkowo dla przedmiotowe
go obszaru wyznaczono kierunki zagospodarowania przestrzenne
go zakładające:

-  główną funkcję przyrodniczo-produkcyjną z możliwością zabudo
wy mieszkaniowej, przy czym zabudowa dotyczy wsi położonych 
na obrzeżu rejonu rolniczego gminy: Babki, Czapury, Wiórek, Ro- 
galinek, Świątniki, Mieczewo, Radzewice oraz zabudowy rozpro
szonej i istniejącej;

-  brak uzasadnienia dla inwestycji rozproszonych na obszarze prze
strzeni produkcyjnej, sprzecznej z charakterem jednostki, szkodli
wej dla krajobrazu rolniczego i środowiska przyrodniczego w za
kresie gleb oraz wód powierzchniowych i gruntowych;

-  zalesianie słabych gleb, szczególnie zboczy wysoczyzny;
-  wykluczenie spod zabudowy mieszkaniowej oraz obiektów stałe

go przebywania człowieka, terenów objętych strefą ochronną od 
źródła promieni elektromagnetycznych w rejonie wsi Babki;

-  ochronę gruntów klasy IV;
-  rekultywację użytków rolnych, skażonych rozdeszczowaniem 

ścieków z Zakładów Ziemniaczanych w Luboniu.

Uchwały Rady Miejskiej w Mosinie z 28 maja 2009 roku 
w sprawie nadania nazw ulicom:

•  Uchwała nr XLVI/294/09 -  istniejącej w Mieczewie ulicy nadano 
nazwę Ogrodowa,

•  Uchwała nr XI_VI/295/09 -  drodze wewnętrznej położonej w Da- 
szewicach nadano nazwę Wierzbowa,

•  Uchwała nr XLVI/296/09 -  drodze wewnętrznej położonej w Ra- 
dzewicach nadano nazwę Sportowa,

■ ■■
Uchwały Rady Miejskiej w Mosinie z 28 maja 2009 roku 

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty 
z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego 

w prawo własności:

•  Uchwała nr XLVI/297/09 -  bonifikata dla Iwony i Lecha Edwarda 
Jabłońskich, użytkowników wieczystych nieruchomości położo
nej w Mosinie przy ul. Skrajnej,

•  Uchwała nr XLVI/298/09 -  bonifikata dla Anity Magdaleny Janczi, 
użytkownika wieczystego nieruchomości położonej w Mosinie 
przy ul. Chodkiewicza,

•  Uchwała nr XLVI/299/09 -  bonifikata dla Elżbiety i Przemysława
Kwaśniewskich, użytkowników wieczystych nieruchomości p o ^  
żonej w Mosinie przy ul. Skrajnej, v

•  Uchwała nr XLVI/300/09 -  bonifikata dla Janiny Szymańskiej, 
użytkownika wieczystego nieruchomości położonej w Mosinie 
przy ul. 25 Stycznia 15.

Uchwały Rady Miejskiej w Mosinie z 28 maja 2009 roku 
w sprawie wyrażenia zgody na wynajem gruntu na okres 10 lat:

•  Uchwała nr XLVI/301/09 -  Rada wyraziła zgodę na oddanie w na
jem, w drodze bezprzetargowej, na okres 10 lat, części działki 
o powierzchni 100 m2, położonej w Świątnikach przy ul. Kórnic
kiej,

•  Uchwała nr XLVI/302/09 -  Rada wyraziła zgodę na oddanie 
w najem, w drodze bezprzetargowej, na okres 10 lat, części 
działki o powierzchni 200 m 2, położonej we W iórku przy 
ul. Podleśnej.

■ ■■ e
Uchwała nr XLVI/303/09 Rady Miejskiej w Mosinie z 28 maja 

2009 roku o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych na rok 2009.

Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoho
lizmowi nakłada na gminę obowiązek realizacji zadań związanych 
z profilaktyką alkoholową oraz zapewnienie bezpłatnej pomocy 
terapeutycznej i rehabilitacyjnej osobom uzależnionym, w szcze
gólności dzieciom. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problem ów A lkoholowych na rok 2009, zakłada kontynuację 
działalności z roku 2008. Z uwagi na uzyskaną nadwyżkę z roku 
2008 w kwocie 80.436,37 zł, w 2009 roku Rada zwiększyła środ
ki na:

•  42.600 zł na letni wypoczynek dla 100 dzieci z rodzin z problem 
społecznym z terenu gminy Mosina,

•  5.000 zł na wyposażenie świetlicy w Rogalinku,
•  600 zł zwiększa się koszty utrzymania świetlicy w Czapurach,
•  32.236,37 zł przeznacza się jako rezerwę na działania profilak

tyczne wynikające z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i prze
ciwdziałaniu alkoholizmowi.
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Rada miasta Mosina

Uchwała nr XLVI/304/09 Rady Miejskiej w Mosinie z 28 maja 
2009 roku w sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad, 
sposobu i trybu udzielania ulg w spłacaniu należności 

pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy 
-  Ordynacja podatkowa, przypadających Gminie Mosina

lub jej jednostkom organizacyjnym.

W związku z koniecznością podjęcia działań mających na celu 
kompleksową weryfikację i ostateczne uporządkowanie spraw zwią
zanych z powstałym zadłużeniem z tytułu opłat czynszowych za na
jem lokali mieszkalnych, użytkowych, gospodarczych, garaży 
i dzierżawionych terenów będących własnością Gminy Mosina, wy
stąpiła konieczność zmiany zapisów dotyczących zakresu upraw
nień osób pełniących funkcję kierowników gminnych jednostek or
ganizacyjnych, do umarzania powstałych należności.

■ ■■
Uchwała nr XLVI/305/09 Rady Miejskiej W Mosinie z 28 maja 

2009 roku w sprawie zarządzenia poboru podatku 
w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów 

i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.

^ a rz ą d z e n ie  poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśne- 
™ n a le ży  do kompetencji rady gminy. Powyższa uchwała precyzu
je zapisy w zakresie inkasa podatków, dotyczące w szczególności 
poboru zaległości podatkowych oraz aktualizuje wykaz osób będą
cych inkasentami.

Uchwała nr XLVI/306/09 Rady Miejskiej w Mosinie z 28 maja 
2009 roku w sprawie budżetu Gminy Mosina na rok 2009.

Rada miejska wprowadzając zmiany do budżetu na 2009 roku 
uchwaliła:

•  dochody budżetu w wysokości 68.297.215 zł.
•  wydatki budżetu w wysokości 75.627.451,37 zł.

1. Dochody
-D z ia ł 010 Rolnictwo i łowiectwo -  zwiększa się o kwotę 

123.731 zł na podstawie informacji Wojewody Wielkopolskiego z 13 
maja 2009 r. o przyznaniu dotacji przeznaczonej na zwrot części po- 

A la t k u  akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzy
s ty w a n e g o  do produkcji rolnej przez producentów rolnych (rolni

ków) oraz pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu 
poniesionych przez gminy w pierwszym okresie płatniczym 2009 r.

Łączne zwiększenie dochodów wynosi 123.731 zł.

2. Wydatki
-D z ia ł 010 Rolnictwo i łowiectwo -  zwiększa się o kwotę 

123.731 zł w związku z otrzymaną dotacją Wojewody W ielkopol
skiego przeznaczoną na zwrot części podatku akcyzowego zawar
tego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji 
rolnej przez producentów rolnych (rolników) oraz pokrycie kosz
tów postępowania w sprawie jego zwrotu poniesionych przez 
gminy w pierwszym okresie płatniczym 2009 r.

-  Dział 750 Administracja publiczna -  zwiększa się o kwotę 
35.000 zł z przeznaczeniem na wydatki bieżące związane z pro
mocją Gminy i dokonuje się przeniesienia wydatków w rozdziale 
75023 urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) między 
paragrafami 4300 i 4420 w kwocie 10.000 zł oraz w rozdziale 
75075 promocja jednostek samorządu terytorialnego między pa
ragrafami 4300 i 4380 w kwocie 2.000 zł z uwagi na potrzebne 
środki związane z wydatkami na tłumaczenia.

-  Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne -  zwiększa się o kwotę 
24.000 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie w wysokości 
50% sprzętu ratowniczo -  gaśniczego, którego zakupy są współ
finansowane przez MSWiA oraz firm y ubezpieczeniowe.

-  Dział 801 Oświata i wychowanie -  zwiększa się o kwotę 
130.000 zł z przeznaczeniem na wydatki inwestycyjne -  realizacja 
zadania adaptacja budynku poszkolnego w Krośnie na przedszko
le. Zwiększenie planu wydatków oparte jest o wykonany koszto
rys inwestorski.

-  Dział 851 Ochrona zdrowia -  dokonuje się przeniesień między 
paragrafami na wniosek OPS, które wynikają z zapewnienia planu 
środków na realizację zadań z zakresu profilaktyki przeciwdziała
nia problemom alkoholowym.

-  Dział 852 Pomoc społeczna -  dokonuje się przeniesień między 
paragrafami na wniosek OPS, w celu zapewnienia planu środków 
niezbędnych do prawidłowości realizacji budżetu.

Łączne zwiększenie wydatków wynosi 312.731 zł.

3. Deficyt budżetu
oraz planowane rozchody budżetu sfinansowane zostaną przycho
dami ze sprzedaży papierów wartościowych oraz przychodami z ty 
tułu innych rozliczeń krajowych -  zgodnie z zapisami w załączni
kiem nr 3 do uchwały.

Uchwała nr XLVi/307/09 Rady Miejskiej w Mosinie z 28 maja 
2009 roku w sprawie zaopiniowania projektu 

utworzenia obszaru Natura 2000.

Konieczność opiniowania projektu Natura 2000 wynika bezpo
średnio z ustawy o ochronie przyrody. Generalny Dyrektor Ochrony 
Środowiska przysłał 11 maja 2009 r. pismo w sprawie zaopiniowa
nia propozycji nowych, specjalnych obszarów ochrony siedlisk Na
tura 2000 „Będlewo -  Bieczyny” . Rada Miejska pozytywnie opiniu
je projekt specjalnego obszaru ochrony siedlisk, z koniecznością 
uwzględnienia uwag:
•  odsunięcie granic projektowanego obszaru od torów  kolejowych 

w m. Drużyna w związku z modernizacją linii kolejowej E-59 Po
znań -  Wrocław,

• zmiana przebiegu granicy projektowanego obszaru w m. Bolesła
wiec,

•  uwzględnienie przy formułowaniu ograniczeń istniejących oraz 
projektowanych terenów zabudowy mieszkaniowej oraz działalno
ści gospodarczej w m. Bolesławiec, Borkowice, Nowinki i Drużyna.

Uchwała nr XLVI/308/09 Rady Miejskiej W Mosinie z 28 maja
2009 roku w sprawie zmiany statutu związku międzygminnego 

„Schronisko dla zwierząt -  SCHRONISKO”.

W związku z uwagami organu rejestrowego związki gmin, 
tj. M inistra Spraw Wewnętrznych i Administracji, statut związku 
międzygminnego „Schronisko dla zwierząt -  SCHRONISKO", otrzy
muje brzmienie, jak w załączniku do niniejszej uchwały.

Wyjaśnienie
W relacji z uroczystej sesji Rady Miejskiej błędnie podałem skład 

Kapituły Medalu Rzeczypospolitej Mosińskiej. Jej aktualny skład to: 
Barbara Miczko-Malcher (Dziekan Kapituły), Stanisław Dębiec, Jan 
Jurkiewicz, Andrzej Kasprzyk i Zygmunt Niemczewski. Wszystkich 
zainteresowanych bardzo przepraszam.

Dariusz Urbanowicz
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Harmonogramy
Wywóz odpadów komunalnych z posesji mieszkaniowych Gminy Mosina lipiec i sierpień 2009

M iejscow ość VII V III
MOSINA -  Plac 20 Października, ulice: Tylna, Garbarska, Słowackiego, Wąska, Kościuszki, 13 10
Spokojna, Szkolna, Poznańska, Niezłomnych, Kilińskiego /od Słowackiego/ Grabowa, Jodłowa, 
Akacjowa, Jaworowa, Cisowa, Ogrodowa, Torowa, Mieszka I, Bolesława Chrobrego, Bolesława 
Śmiałego, Bolesława Krzywoustego
KROSNO -  ulica Polna

27 24

KROSNO -  wieś 14 11
MOSINA -  ulice: Topolowa, Poziomkowa, Gruszkowa, Jabłkowa, Jagodowa, Czereśniowa, 
Brzoskwiniowa, Piaskowa, Łąkowa, Skrajna

28 25

MOSINA-ulice: Kolejowa, Dworcowa, Nowa, Farbiarska, Targowa, Sowińskiego, Porzeczkowa 1 12
DASZEWICE, BABKI 15

29
26

MOSINA -  ulice: Wiosny Ludów, Żeromskiego, Marcinkowskiego, Brzechwy, Nałkowskiej, 2 13
Porazińskiej, Czarneckiego, Morelowa, Wiatrowa, Brzozowa, Wiśniowa, Agrestowa, Obrzańska, 16 27 ifr
Śliwkowa
CZAPURY, WIÓREK

30

MOSINA -  ulica Sowiniecka, Dembowskiego , Tuwima, Leśmiana, Staffa, Gałczyńskiego 3 14
ROGALINEK, ROGALIN, ŚWIĄTNIKI, RADZEWICE 17

31
28

DRUŻYNA, NOWINKI, PECNA, KONSTANTYNOWO 4 1
18 14

29
MOSINA -  ulice: Konopnickiej, Orzeszkowej, 25 Stycznia, Powstańców Wielkopolskich, 6 3
Jeziorna, Lasaka, Kusocińskiego, Wagnera, Szosa Poznańska, Nizinna, Czamokurz, Leśna, 20 17
Wodna, Świerkowa, Czajkowskiego, Rzeczypospolitej Mosińskiej, Zieleniec, Chopina, 
Nowowiejskiego, Kopernika, Mokra, Moniuszki, Mocka, Modrzewiowa, Wieniawskiego, 
Szyszkowa, Paderewskiego, Platanowa

31

MOSINA -  ulice: Śremska, Jasna, Słoneczna, Krasińska od Sosnowej do Nadleśnej, Sosnowa 7 4
KROSINKO 21 18
DYMACZEWO NOWE, BOLESŁAWIEC, BORKOWICE 8 5
MOSINA -  ulice: Wiejska, Pożegowska, Budzyńska, Skrzynecka, Krótka, Fiedlera, Spacerowa, 
Krasińska, Nadleśna, Klonowa, Wrzosowa, Kwiatowa, Czwartaków, Ptasia, Wybickiego,
Podgórna, Skryta
UWAGA: ŻABINKO tylko w pierwsze środy miesiąca
DYMACZEWO STARE tylko w trzecie środy miesiąca

22 19

MOSINA -  ulice: Krotowskiego, Mickiewicza, Reja, Kołłątaja, Kilińskiego, Reymonta, Prusa, 9 6
Poniatowskiego, Chodkiewicza, Sienkiewicza, Wawrzyniaka, Kanałowa, Mostowa, Łazienna, 
Rzeczna, Strzałowa, Bukowa, Olchowa, Jarzynowa, Kalinowa, Wierzbowa, Krasickiego,
Strzelecka

23 21

MOSINA -  ulice: Leszczyńska, Kasprowicza, Dębowa, Długa, Kasztanowa , Jesionowa, 10 7
KRAJKOWO, KRAJKOWO - FOLWARK, BARANÓWKO, BARANOWO, SOWINKI, 
SOWINIEC

24 22

MIECZEWO, SASINOWO, KUBALIN 11 8
25 23

Nieczystości wywożone są w cyklu dwutygodniowym. 
Pełne pojemniki -  powinny być wystawione przed 
posesję lub przy wejściu na posesję.
Firmy wg uzgodnień z ZUK.

O płata za wywóz pełnych pojemników 
nieczystości niesegregowanych (120 litrowych) 

wynosi: 19,00 zł

Informacji na temat odbioru odpadów komunalnych udzielają: Zbigniew Czaiński i Monika Wilk pod nr tel.
061 813 2337 wewn. 41. Harmonogram dostępny jest również na stronie internetowej: www.zukmosina.pl.
UWAGA: W przypadku dnia wolnego w środku tygodnia termin może ulec przesunięciu dzień przed lub dzień po 
terminie.

http://www.zukmosina.pl


wywozu śmieci
Wywóz odpadów wielkogabarytowych w 2009 roku

Termin zbiórki Miejsce zbiórki
20 lipca Krosinko, Dymaczewo Nowe, Dymaczewo Stare, Bolesławiec, Borkowice
24 sierpnia Drużyna, Nowinki, Pecna
21 września Mosina: rejon miasta ograniczony torami kolejowymi Poznań -  Wrocław oraz Kanałem 

Mosińskim do wsi Krosno
19 października Mosina: osiedle Za Barwą
23 listopada Mosina: dzielnica Nowe Krosno oraz wieś Krosno
Bezpłatnej zbiórki fw określonych wyżej terminach) odpadów wielkogabarytowych, takich jak: stare meble, artykuły 
gospodarstwa domowego, AGD, RTV, złom, itp. dokona Zakład Usług Komunalnych w Mosinie.
Ponadto informujemy, że Zakład Usług Komunalnych przyjmuje w godzinach pracy nieodpłatnie ww. odpady 
wielkogabarytowe na terenie ZUK Mosina, ul. Sowiniecka 6G, (tel. 061 813 23 21).

Wywóz surowców wtórnych segregowanych -  lipiec i sierpień 2009  
(makulatura, tworzywo sztuczne, szkło)

Rejon I - ul. Śremska -  os. za Moreną -  Pożegowo Data
Śremska, Czwartaków, Klonowa, Wybickiego, Podgórna, Szpakowa, Wrzosowa, Krosińska, Słoneczna
Sosnowa, Kwiatowa, Jasna, Ptasia, Nadleśna, Konopnickiej, Orzeszkowej, 25 Stycznia, Powst. Wlkp., 
Krańcowa, Jeziorna, Wiejska, Pożegowska, Budzyńska, Skrzynecka, Krótka, Fiedlera, Spacerowa

6 VII
10 VIII

Rejon II - ul. Leszczyńska -  Strzelecka -  Kolejowa -  Farbiarska
Leszczyńska, Strzelecka, Skryta, Krasickiego, Farbiarska, Nowa, Dworcowa, Kolejowa, Wawrzyniaka, 
Rzeczna, Kanałowa, Łazienna, Mostowa, Strzałowa, Jarzynowa, Bukowa, Olchowa, Wierzbowa, 
Niemcewicza, B. Krzywoustego, B. Śmiałego, B. Chrobrego, Mieszka I, Dębowa, Jesionowa, 
Kasztanowa, Długa, Torowa, Jodłowa, Akacjowa, Jaworowa, Cisowa, Ogrodowa, Kasprowicza

7 VII
11 VIII

Rejon III - Osiedle za Barwą
Sowiniecka, Gałczyńskiego, Żeromskiego, Staffa, Leśmiana, Nałkowskiej, Brzechwy, Dąbrowskiej,
Porazińskiej, Śliwkowa, Tuwima, Dembowskiego, Marcinkowskiego, Topolowa, Czarneckiego, 
Targowa, Sowińskiego, Wiosny Ludów, Czereśniowa, Piaskowa, Morelowa, Wiatrowa, Agrestowa, 
Wiśniowa, Brzozowa, Łąkowa, Brzoskwiniowa, Porzeczkowa, Jabłkowa, Gruszkowa, Skrajna

8 VII
12 VIII

Rejon IV - Czarnokurz, PI. 20 Października -  rynek, Mickiewicza
Niezłomnych, Garbarska. PI. 20 Października, Tylna, Poznańska, Wąska, Kościelna, Kościuszki, 
Błowackiego, Spokojna, Szkolna, Szosa Poznańska, Nizinna, Czarnokurz, Leśna, Wodna, Świerkowa, 
Czajkowskiego, Zieleniec, Rzeczypospolitej Mosińskiej, Chopina, Nowowiejskiego, Kopernika, 
Moniuszki, Mokra, Mocka, Modrzewiowa, Wieniawskiego, Wysoka, Paderewskiego, Szyszkowa, 
Krotowskiego, Mickiewicza, Reja, Kołłątaja, Kilińskiego, Reymonta, Prasa, Poniatowskiego, 
Chodkiewicza, Sienkiewicza

9 VII
13 VIII

Rejon V -Zawarcie
Daszewice. Babki, Kubalin, Głuszyna Leśna 13 VII, 17 VIII

Rejon VI - Zawarcie
Czapury, Wiórek, Sasinowo 14 VII, 18 VIII

Rejon VII
Mieczewo, Rogalinek, Rogalin, Świątniki. Radzewice 15 VII, 19 VIII

Rejon VIII
Krosno, Drużyna, Nowinki, Pecna, Konstantynowo, Krosinko 16 VII, 20 VIII

Rejon IX
Żabinko, Krajkowo, Krajkowo -  Folwark, Baranówko, Baranowo, Sowinki, Sowiniec, 

Dymaczewo Nowe, Dymaczewo Stare, Bolesławiec, Borkowice 17 VII, 21 VIII

Worki, pełne i zawiązane, należy wystawić przed posesją do godz. 7.30.
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Promocja zdrowia 
poprzez sport eea -v

grants
iceland liechtenstein nortuay

Od 1 lipca 2009 roku Powiat 
Poznański zaprasza dzieci i mło
dzież do 18 roku życia na bez
płatne zajęcia sportowo-rekre
acyjne, które będą realizowane 
w 9 strefach rekreacji dziecięcej, 
co tydzień od poniedziałku do so
boty przez cały okres wakacji.

Zajęcia te będą prowadzone 
przez nauczycieli wychowania fi
zycznego, w tym również przez 
instruktorów sportu od godzin 
porannych do późnopopołudnio- 
wych w zależności od lokalizacji

W ramach zajęć sportowo-rekre
acyjnych osoby zainteresowane będą 
mogły uczestniczyć m. in. w zajęciach 
z koszykówki, piłki nożnej, siatków
ki, aerobiku, unihokeja, piłki ręcznej 
-  z podziałem na dziewczęta i chłop
ców, a także z badmintona czy tenisa.

Zajęcia będą się odbywać na 
nowopowstałych boiskach wielo
funkcyjnych, w następujących 
lokalizacjach:
• Zespół Szkół im. Jadwigi i Włady

sława Zamoyskich w Rokietnicy, 
ul. Szamotulska 24,

• Zespół Szkół im. Jadwigi i Włady
sława Zamoyskich w Rokietnicy -  
filia w Murowanej Goślinie, ul. 
Szkolna 1,

• Zespół Szkół im. Jadwigi i Włady
sława Zamoyskich w Rokietnicy -  
filia w Poznaniu, ul. Rubież 20,

• Zespół Szkół im. Adama Wo- 
dziczki w Mosinie, ul. Topolo
wa 2,

• Zespół Szkół im. Gen. Dezyderego 
Chłapowskiego w Bolechowie, ul. 
Obornicka 1,

• Specjalny Ośrodek Szkolno- 
-Wychowawczy w Mosinie, ul. 
Kościelna 2,

• Dom Dziecka w Kórniku-Bninie, 
ul. Błażejewska 63,

• Ośrodek Wspomagania Rodziny 
w Kobylnicy, ul. Poznańska 91.
Oprócz boisk wielofunkcyj

nych Powiat Poznański wybudo
wał także nowoczesne place za
baw na których również 
odbywać się będą zajęcia rekre
acyjne (patrz www.powiat.po- 
znan.pl):
• Dom Dziecka w Kórniku-Bninie, 

ul. Błażejewska 63,

• Ośrodek Wspomagania Rodziny 
w Kobylnicy, ul. Poznańska 91,

• Liceum Ogólnokształcące im. Mi
kołaja Kopernika w Puszczykowie, 
ul. Kasprowicza 3,

Zajęcia sportowo-rekreacyjne są 
realizowane w ramach projektu pn. 
„Promocja zdrowia poprzez sport -  
zespół przyszkolnych otwartych boisk 
wielofunkcyjnych w Powiecie Poznań
skim”, który zakłada budowę zespołu 
boisk wielofunkcyjnych i placów za
baw oraz czynne uczestnictwo dzieci 
w prowadzonych zajęciach sportowo -  
rekreacyjnych i organizowanych im
prezach o podobnym charakterze.

Mamy świadomość, że wielu rodzi
ców nie stać na zorganizowanie dzie
ciom wakacyjnych wyjazdów, dlate

Wsparcie udzielone zostało przez Islandię, Liechtenstein i Norwegię poprzez dofinansowanie 
ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego.

Więcej informacji:

Starostwo Powiatowe w Poznaniu 
Wydział Edukacji te l. 0 6 1  8 4 1  0 7  54

www. powiat. poznan. pl

go, tak istotna jest pomoc w zapew
nieniu odpowiednich i bezpieczny^ 
warunków zabawy. N iew ątpliw i; 
zajęcia prowadzone pod okiem na
uczycieli są doskonałą formą spędze
nia wolnego czasu, a kto wie, być 
może przyczynią się również do od
krycia nowych, sportowych talentów 
-  mówi Jan Grabkowski, Starosta 
Poznański i dodaje: -  Choć realiza
cja tego projektu, wymagała ciężkiej 
pracy, efekt końcowy jest bez wątpie
nia powodem do dumy i satysfakcji. 
Tym bardziej, że zajęcia sportowe 
gwarantują nie tylko prawidłowy 
rozwój fizyczny, ale też pozytywnie 
wpływają na budowanie relacji mię
dzyludzkich, opartych na współpra
cy i zasadach fair play.
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Stolica dziecięcego rugby
Sport

I ' w

Mosina stała się w tym roku nie
kwestionowaną stolicą rugby w kate
goriach dziecięcych. Rozegrany 
w pierwszą niedzielę czerwca finał 
cyklu Ogólnopolskich Turniejów 
Dzieci i Młodzieży w Rugby w kate
goriach wiekowych: miniżak (kl. III 
i IV SP), żak (kl. V i VI SP) i młodzik

(kl. I i II Gimnazjum), uznawany 
za nieoficjalne mistrzostwa kraju 
w tych kategoriach wiekowych, przy
niósł naszemu miastu sukces organi
zacyjny i sportowy. Na starcie stawi
ło się 15 drużyn z całej Polski, każda 
spośród nich wystawiła swoje zespoły 
w trzech kategoriach wiekowych.

Oznacza to, iż mosińskim turnieju 
udział wzięło blisko 500 młodych za
wodników.

Tak duże zawody mogły odbyć się 
dzięki zaangażowaniu klubu Drago
nia Mosina oraz wsparciu ze strony 
Urzędu Miasta Mosina i MOSiR oraz 
sponsorów, w tym firmy Nissan Polo- 
dy i hurtowni sprzętu sportowego 
Sportech. Oficjalnego otwarcia tur
nieju dokonała burmistrz Zofia 
Springer. Gospodarze, Dragonia Mo
sina, okazali się niezbyt gościnni, 
gdyż drużyna pod wodzą trenera Da
riusza Głogowskiego wygrała dwie 
spośród trzech klasyfikacji -  katego
rię miniżak i żak. Wśród młodzików 
najlepszą drużyną turnieju okazali 
się Budowlani Łódź.

Pierwsza połowa roku 2009 okaza
ła się bardzo udana dla Dragonii. 
Oprócz sukcesu w kategoriach mło
dzieżowych wspomnieć należy także 
dobrą postawę drużyny seniorów, 
która przewodzi Wielkopolskiej Lidze 
Okręgowej Rugby, a także udany 
międzynarodowy turniej oldboyów, 
który odbył się w pierwszych dniach 
maja. Wskazuje to jednoznacznie, iż 
mosiński klub wpisał się już na stałe 
w krajobraz polskiego rugby oraz 
wielkopolskiego sportu.

Ziemowit Maląg

Współzawodnictwo sportowe
szkół powiatu poznańskiego

jyiosina na podium
Już po raz szósty Szkolne Zrzeszenie Sportowe Powiatu 

Poznańskiego, podczas uroczystej gali (10 czerwca 2009) 
w Sali Reprezentacyjnej Starostwa Powiatowego, ogłosiło 
wyniki rywalizacji sportowej szkół podstawowych i gimna
zjów oraz gmin. W minionym roku szkolnym przeprowa
dzono łącznie 47 imprez półfinałowych i 72 imprezy finało
we. W tej ogólnopowiatowej klasyfikacji szkoły naszej 
gminy także się zaprezentowały. Na jej kolejność wpłynął 
udział reprezentacji szkół w 10 finałach powiatowych na 
25 możliwych, co dawało szansę zdobycia 200 punktów. 
Natomiast o kolejności gmin decydował udział w 20 fina
łach na 28 możliwych i gminy mogły zdobyć w sumie 400 
punktów. W kategorii szkół podstawowych najwyżej ze 
szkół naszej gminy, na 9 miejscu z liczbą 104 punktów, 
sklasyfikowana została SP nr 1. W klasyfikacji gmin w tej 
kategorii Gmina Mosina zajęła 6 miejsce. Natomiast w ka
tegorii szkół gimnazjalnych najwyżej ze szkół naszej gmi
ny, na 6 miejscu z liczbą 151 punktów, sklasyfikowano 
Gimnazjum nr 1. W klasyfikacji gmin w tej kategorii Gmi
na Mosina zajęła III miejsce, na co wpływ miały dobre wy
niki pozostałych szkół gimnazjalnych z terenu gminy Mo

sina. W pierwszej dziesiątce znalazło się także Gimnazjum 
z Pecnej (7 miejsce). Starosta Powiatu Poznańskiego wrę
czył wyróżniającym się szkołom i przedstawicielom gmin 
puchary i pamiątkowe dyplomy.

Wprowadzone w 2003 r. współzawodnictwo przyczyniło 
się do aktywizacji gmin i szkół, zwiększenia liczby uczest
niczących zespołów i podniesienia poziomu sportowego 
szkól naszego powiatu. W roku szkolnym 2008/09 sklasy
fikowano 65 szkół podstawowych (2171 uczniów), 41 gim
nazjów (2522 uczniów) i 9 szkół ponadgimnazjalnych.

Red
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II Ogólnopolski Turniej Siat
kówki Chłopców odbył sięl5.06 -  
16.06 w Zbąszyniu. Wzięły w nim 
udział dwa kluby z naszej gminy: 
UKS Mosińska Jedynka i UKS 
Kotwica Rogalinek. W sumie 
w zawodach startowało 120 za
wodników z kilku województw 
zachodniej Polski. Turniej po
dzielono na dwa etapy: młodzi 
siatkarze rywalizowali między 
sobą na plaży i zgodnie z przepi
sami PZPS (turniej halowy).

W rywalizacji na plaży do grupy 
walczącej o medale w roczniku 1997 
dostali się siatkarze Mosińskiej Je
dynki gdzie wywalczyli II miejsce 
w Turnieju Siatkówki Plażowej. Do
bre wrażenie pozostawili po sobie 
także zawodnicy z Rogalinka. Atrak
cją tego dnia był ponadto przejazd ło
dzią motorową po jeziorze, możliwość 
skorzystania ze sprzętu pływającego 
i ognisko pod koniec dnia na campin
gu. Dla wielu najmłodszych siatka
rzy był to pierwszy kontakt z piłką 
siatkową plażową i specyficzną (pik
nikową) atmosferą towarzyszącą te
go rodzaju rozgrywką.

W drugim dniu zawodnicy wal
czyli na parkiecie hali Zbąszynian
ka. Ponownie do grona najlepszych

Ogólnopolski Turniej Siatkówki

Zbąszynianka Cup 2009
zespołów turnieju zakwalifikowali 
się siatkarze z Mosińskiej Jedynki, 
którzy po zaciętej walce ulegli 
w meczu o I miejsce zespołowi ze 
Szprotawy, Mistrzowi Województwa 
Lubuskiego.

W klasyfikacji ogólnej turnieju łą
czącej wyniki z siatkówki plażowej 
i tradycyjnej siatkarze UKS Mosiń

ska Jedynka zajęli II miejsce. Ós*» 
była I ekipa z UKS Kotwica Rogaii- 
nek, a jedenasta II drużyna.

Na uwagę zasługuje też indywidu
alne wyróżnienie jednego z siatkarzy 
Mosińskiej Jedynki, spośród 120 za
wodników to właśnie siatkarz z na
szej miejscowości zdobył uznanie tre
nerów. Red

Orliki z Mosiny
Dzięki zaangażowaniu rodziców, pomocy sponso

rów i przyjaciół udaje się nam realizować imprezy 
integracyjne i turnieje sportowe. Jednym z ostat
nich, wymagający sprawnej organizacji i dużego 
zaangażowania był Turniej Deichmann.

Udział wzięły w nim aż 4 drużyny z naszego klubu, po 
dwie w każdej z grup wiekowych. Razem było to 40 dzie
ci, które rozgrywały po kilka meczy co weekend przez ko
lejnych 9 tygodni. Kibicowali im rodzice a nierzadko ro
dzeństwo i dziadkowie -  tak więc śmiało można 
powiedzieć, że ekipa z Mosiny była najsilniejsza!

Mamy się także czym pochwalić: żaki (czyli drużyna 
Anglii) zajęła II miejsce na 16 startujących drużyn, a kró
lem strzelców został Szymek Sobkowiak z 51 bramkami 
na koncie. Orliki zajęły IV miejsce (drużyna Chorwacji) 
po zaciętym meczu z TYircją o podium. Jednak wcześniej 
wyeliminowali drużynę UKS 6 z Puszczykowa, co było 
nie lada zadaniem. Był to już nasz 2 udział w tym turnie
ju i mamy nadzieję, że w następnym wygramy!

Wiosna 2009 to także rozgrywki ligowe. Jest to duży 
wysiłek bo mecze odbywają się co tydzień, a nieraz nawet 
po 2 w tygodniu. Jednak daliśmy radę i drużyna żaków 
zajęła III miejsce w swojej grupie tuż za składami Lecha 
i Warty. IzaL
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Otwarte Mistrzostwa Gminy Mosina

Karate dzieci 
i młodzieży

W hali sportowej OSiR po raz szó
sty odbyły się Otwarte Mistrzostwa 
Gminy w Karate Dzieci i Młodzieży. 
Wystartowało blisko 130 zawodni
ków z 11 klubów Wielkopolski m. in. 
z Opalenicy, Swarzędza, Poznania, 
Kalisza, Komornik, Obornik i Mosi
ny. Zawody uświetnił swoja obecno
ścią Waldemar Nogalski, wielo
krotny medalista Mistrzostw Świata 
i Europy, VII dan karate. W Mosinie 
startowali także jego podopieczni. Na 
zawodach obecny był przedstawiciel 
Polskiego Związku Karate. OSiR

Wyniki zawodników z Mosiny

BIAŁE PASY -  Konkurencja Kata
Rocznik 2002 i młodsi - 1 m. Adam Koperski, II m. Mateusz Kustosz
Rocznik 2001 -  III m. Maciej Kowalski
Rocznik 2 0 0 0 - II m. Damian Sołtysiak, III m. Łukasz Ratajczak,

III m. Kacper Lubiejewski
Rocznik 1999 -  III m. Łukasz Kopczyński, III m. Mateusz Kordek 
Rocznik 1998 -  II m. Kacper Skrobiszewski 
Rocznik 1 9 9 7 -1  m. Robert Antkowiak

Konkurencja Fantomy
Rocznik 1999 -  II m. Łukasz Kopczyński
Rocznik 1998 -  II m. Kacper Skrobiszewski

ŻÓŁTE PASY I WYŻEJ -  Konkurencja Kata
Rocznik 2000 -  III m. Paweł Cichocki, III m. Jędrzej Wojciechowski 
Rocznik 1999 -  III m. Daniel Janowski

Rocznik 1998 -  III m. Dawid Saniecki, III m. Wiktoria Michałowska 
Rocznik 1996 -  III m. Anna Rzeźnikowska, III m. Adam Wiśniewski 
Rocznik 1995 -  III m. Mikołaj Danielewicz
Rocznik 1992 -  II m. Zofia Pajszczyk

Konkurencja Fantomy
Rocznik 2001 -  III m. Kuba Rzeźnikowski
Rocznik 1998 -  III m. Dawid Staniecki, III m. W iktoria Michałow

ska, III m. W iktoria Zielonacka, III m. Łukasz Pie
czyński

Konkurencja Kumite
Rocznik 1 9 9 8 -1  m. Dawid Saniecki, I m. W iktoria Michałowska, 

III m. Maciej Faliński, III m. W iktoria Zielonacka
Rocznik 1997 -  III m. Maciej Prentki
Rocznik 1996 -  II m. Anna Rzeźnikowska
Rocznik 1995 -  II m. Mikołaj Danielewicz
Rocznik 1994 -  III m. Marcin Mądrawski

Motocyklista o Wielkim Sercu
Tylu motocyklistów na raz jeszcze chyba w naszej 

Gminie nie widziano. Tylu motocyklistów o tak wiel
kich sercach nie widziano na pewno! 7 czerwca 
w Rogalinie odbył się zlot pasjonatów kochających 
motocykle, chcących przy tym pomóc w zebraniu 
środków na rehabilitację osoby niepełnosprawnej.
Zebrane pieniądze trafiły na konto Mosińskiego Sto
warzyszenia Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych, za 
co wszystkim darczyńcom należą się gorące podzię
kowania.

Zlot był też okazją do propagowania pozytywnego 
wizerunku turystyki motocyklowej oraz samych mo
tocyklistów. Oprócz wielkiej parady motocykli zebra
ni podziwiali pokazy tresury psa policyjnego i samo
chodów zabytkowych, brali udział w licytacjach 
i konkursach. Organizatorzy już zapowiadają przy
szłoroczną, tym razem dwudniową edycję Zlotu Mo
tocyklistów o Wielkich Sercach. darurb
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CZNY
Ziemia Mosińska - mieszkańcy i ich pasje

Pod honorowym patronatem 
Burmistrza Gminy Mosina 

Termin nadsyłania prac: do 30 września 2009 r. 
Atrakcyjne nagrody oraz udział najlepszych prac 

w wystawie i wydawnictwie pokonkursowym

Regulamin konkursu oraz karta zgłoszenia na stronach 
www.mosina.pl,www.gci.mosina.pl

lub do pobrania w Biurze Obsługi Interesanta w Urzędzie Miejskim w Mosinie

Organizator:
Urząd Miejski w Mosinie 

Biuro Promocji i Komunikacji Społecznej 
PI. 20 Października 1,62-050 Mosina 

tel. 061 8 132 251, fax. 061 8 132 952 
e-mail: promocja@mosina.pl

Współorganizatorem wystawy pokonkursowej jest Mosiński Ośrodek Kultury

http://www.gci.mosina.pl
mailto:promocja@mosina.pl

